

# مذاکرات آقای بیات

## با دموکراتانها

### چرا سر به روی کلبه را کشند؟

آقای بیات بعد از ورود بنبرین در صدد برآمد که با پیشوایان حزب متظاهر بدموکراتان نزدیک شده و مطابق دستوراتی که از سر فر داشتند با آنها مذاکره نمایند.

در روزهای اول ملاقات و مذاکره رسمی میان بیات و زبیراده و کرانها آقای بیات را برای گفتگو بیکتیم مرکزی حزب دموکرات دعوت میکردند و آقای بیات سه مایل بودند آقایان برزی مذاکره با بیاتنداری بیاتند.

بالاخره در این مورد رفتار متوسلین پیش گرفته شد بیات ترتیب که فرار شد آقای بیات استناد از آذربایجان و آقای بیات بروی همیدموکراتانها هوشیاران شخص ثالثی با یکدیگر ملاقات نمایند.

این بازدید روز جمعه شانزدهم آذر در منزل ذکاء الدوله واقع در «سراجیه» بعمل آمده.

وحشت و ترس در این روزها طوری اهالی تبریز و مامورین دولتی و افرا گرفته بود که اولین آرزوی آنهاشان از دموکراتان تأمین امنیت شهر از طرف دولت بود موافقت دموکراتان با بود بیشتر مقصودشان این بود که دموکراتان شخصاً امنیت شهر را قبول نموده و از هتلهای که شروع کرده بودند دست بردارند.

آقای بیات نیز در این ملاقات اولین پیشنهادی که به پیشوایان بود این بود که موافقت خود مامورین نظامی و شهریاری برای برقراری امنیت شهر آزادی عمل داشته باشند و متاعاً مامورین جوی مهاجر و دانشمندی مسلح از شهر خارج شوند تا محیط شهر آرام شده و اهالی باطمینان و آسایش بکارهای خود پردازند و پس از برقراری این امنیت راجع به درخواستهای حزب هوکراتان دولت و رسیدن زبان ترکی پانهران مذاکره شود.

این نظری بود که آقای بیاتو مامورین دولتی و محترمین شهر داشتند ولی مامورین که صدای این آغوش و مامورین را بر کرده بودند تا بدین وسیله مامورین دولتی مرعوب شده تقاضای آنها را قبول نمایند بیاتیکه تیار از ناچار و وحشت به تهران تکرار کرده قبول مصیبتات آنها را اظهار خواهند و این نظر بیچوجه حاضر نبودند آنگاه که با دست خود روغن نموده بودند خاموش نمایند.

بیانجبت جداً از آقای بیات تقاضا داشتند که رسمیت زبان ترکی و خود مختاریت آذربایجان را تصدیق نمایند تا آنها فوراً امنیت شهر را تأمین و از وارد مسلح را از شهر خارج نمایند.

آقای بیات راجع به خود مختاریت آذربایجان توضیح بیشتری از دموکراتان خواستند و حتی اظهار نموده که این کلمه مفهوم وسیع و دامنه داری دارد است ممکن است روزی متاعاً تجزیه و استقلالهم از آن استنباط شود و تقاضا کردند که این کلمه را امتحان سازین حتماً نموده که این دیگری بیچای آن استعمال نمایند ولی دموکراتان از قبول این پیشنهاد سر باز زدند و گفتند که این کلمه بهترین کلمه ایست که منظور ما را میرساند.

آقای بیات مصافحت تقاضای دموکراتان را با قانون اساسی نیز کوژد کردند ولی دموکراتان بیچای آنکه تسلیم شده از تقاضای راهی که در پیش گرفته اند منصرف شوند، اشاره یکی دو عملی که در دوره گذشته بر خلاف سر صریح قانون اساسی شده و از آن عملیات تقلید نموده کسی نبود که در آن بیله بدموکراتها بگوید اگر آن تئیرات در قانون اساسی بدیده است شما چرا تئیرات بدتری را تقاضا می کنید و اگر خوب بدیده چرا از آن تقلید نمینمایید، گذشته از این هیچ عمل بدی مجوزاً انجام بدتری نیست در هر صورت ملاقات و مذاکره ای که در این خصوص بعمل آمده بوده نتیجه رسید

# ع . معودی

## اگر انصاف و مروت داشتیم

### ووظیفه خود را در برابر جامعه و کشور انجام میدادیم آتوقف روزگار ما چنین نبود که هست ...

ما امروزه دنباله نظریه دیروز را می گیریم و از همان مقوله صحبت می کنیم چون مطلب ناتمام مانده.

دیروز یکی از طرق اصلاحات کشور را چنین پیشنهاد کردیم که علاوه بر کسانی که تسکن دارند باید خودشان داوطلبانه خدمات دولتی را بر ترک گویند نصف از کارمندان دولت نیز کاسته شود ولی محل قوتشان تأمین باشد و مادام که استحقاق دارند و زندگی شان از جای دیگر تهیه نمی شود معادل یکصد میلیون تومان تصفیه بودجه حقوق بگیرهای دولت بآنها پرداخته شود.

امروز نظریه های مختلف دیگر را بر آن پیشنهاد علاوه می نمانم و آن این است که اگر کارمندی خواست حقوق دوسال یا سه سال خود را تقبل بگیرد مشروط بر اینکه خدمت خود پایان دهد و آن حقوق را سرمایه کار خویش نماید دولت فوراً این پیشنهاد را بپذیرد.

با اینکه اصولاً دولت در مقام برآید که ترخه در حدود سیصد میلیون تومان بپذیرد و حقوق سه سال تمام کارمندان را نقد بپردازد و بخدمت آنها خانه دهد. کارمندان همین پرداختی دولت را سرمایه قرار داده و بین خود شرکت های کشاورزی، آبیاری، صنعتی و غیره تشکیل میدهند و با نیروی جدیدی داخل کار میشوند و خدمتگذاری حقیقی و واقعی خود را بشکوه از راه تولید ثروت و ایجاد کار برای توده کرسیه مردم شروع می نمایند.

شاید این پیشنهاد مفیدتر و بیخطر از نظریه دیروز باشد.

باز نظر دیگر اصلاحی ما اینست که دولت کلیه خالصیات را مورد استاده اینگونه کارمندان قرار دهد به این ترتیب که کارمندان را یکی از بانک ها مثلاً بانک کشاورزی و اگر کار نماند و بانک مزبور با شرایط بسیار سهل و ساده و گشاده مالی خالصیات را در اختیار شرکت های کوچک کوچکی که کارمندان تشکیل میدهند بگذارد.

یا اینکه خالصیات را بانک کشاورزی در برابر حقوق سه ساله بین کارمندان داوطلب بفرشد یا اگر نخواستند با شرایط مفیدی بآنها اجازه دهند. علاوه بر خالصیات چون بانک مزبور در حقیقت سرمایه ای در حدود سیصد میلیون تومان برای ایجاد کار بدست کارمندان دولت در اختیار می گیرد می تواند تشکیل شرکت های مختلف مبادرت ورزد.

بدینوسیله است خالصیات دولتی دولت کفاف خرج و زندگی یکصد دیست هزار فقره را تأمین بکند بلکه باید بکارهای دیگری هم دست زد و آن تشکیل شرکت های است بدست بانکی که مامور انجام چنین نقشه بزرگی می شود.

بانک می تواند با چنین سرمایه بزرگی چندین رشته کارهای مولد ثروت ایجاد نماید و گروه گروه مستخدمین بشکوه دولت را مشغول ساخته بلاوه عهد کنونی از طبقات دیگر مردم را برای کشاورزی، استخراج معادن آبیاری و دامپروری و غیره مشغول سازد و بدینوسیله چرخهای کشور به حرکت درآید و کاروانفالیته آبیاری و عمران جانشین وضع فعلی گردد.

در صورت انجام این نقشه که مؤثرترین عامل جاوگیری از خطرات آینده و تعدیل زندگی مردم و تأمین رفاه و آسایش عامه می باشد مشکل و غیره صلیتی فقط حسن نیت و علاقه مند می خواهد تا صورت پذیرد.

شما تصور کنید دیگران چگونه زندگی طبقات مردم را از صورت فقر و بریشی بیرون آورده اند مگر ما متوجه نیستیم که زندگی مردم در این کشور تاسف آورنده و تفاوت زندگی بیچای رسیده که قابل دوام و بقا نیست.

ولی بیچای چاره جویی هم از فقر و بریشی مردم فریاد میزود و خودی جز چشم و دوزخ نقطه باین تر فراموش میزیم، و وزیر بی توانی و بریشی مردم قلمبه میکند و همین ترکان با طغاهای برحراوت

# آگهی استخدام

افاژه پلیس راه آهن بنظور تکمیل فزانت پامپین در سر کورینس های تاجه عهده داوطلب با شرایط زیر میپذیرد

- ۱- تمیت ایران
- ۲- عدم محکومیت قبلی و اقدام بر طبقه حکومت ملی
- ۳- عدم محکومیت به بزه های که مستلزم معروفیت از حق استخدام دولتی باشد
- ۴- عدم معروفیت فساد خفیه و اخلاق
- ۵- معتاد نبودن با استعمال تریاک و بیماری های وا لیردار
- ۶- داشتن بنیه قوی و صحت مزاج
- ۷- سن کمتر از ۲۳ و بیشتر از ۳۷ سال باشد
- ۸- قد کمتر از ۱۶۵ و بیشتر از ۱۸۵ سانتیمتر باشد
- ۹- دارای بودن برک خانه خدمت زبیر در بزم
- ۱۰- داشتن گواهی نامه سه ساله دیستان یا اقل احواد فارسی و خواندن و نوشتن را بداند.

داوطلبان دصورت جایز بودن شرایط با ماهیانه ۱۰۰۰ ریال حقوق ( حقوق و کتیم جیما ) و لباس ( در صورت ماموریت خارج تهران فوق - العاده اشتغال خارج از مرکز و مزایای دیگری که قانوناً تعلق گیرد با آنها پرداخت خواهند شد ) استخدام و مدت سه ماه بایستی در آموزشگاه اداره پلیس راه آهن تحت تعلیم قرار گرفته پس از طی دوره آموزشگاه پیشه های مرکز و تأییه برای خدمت مامور خواهند شد بدینوسیله متعارف تحصیل و لوازم التحریر در مدت توقف در آموزشگاه بیهوده اداره پلیس راه آهن خواهد بود.

داوطلبان سه روز در اداره پلیس راه آهن در بزم کارگرنی خود را معرفی تا ترتیب استخدام آنها داده شود و اداره پلیس در رد و قبول آنها مختار است

۹۶۸۱-آ ۳-۱

# سینما ستاره (خیابان اسلامبول)

قابل توجه - آخرین روزها فیلم جدید تمام رنگی

رژه ورزشکاران در مسکو

۹۷۰۱-آ ۲-۱

# رولاک مومیایی عجیب هندی Rolac

برای تسکین دادن کلیه امراض صعبی و غیره معجزه میکند.

۹۷۰۰-آ ۱۰-۱

# انجمن فن و فرهنگ ایران

شعار انجمن: تولید کار - ترویج دانش - سیردن کار بکار دانه

۹۶۸۲-آ مهندس محمد بهجت

صاحب اختراع مر بوط به طریقه و دستگاه برای شناسائی سطح های تحت الارضی و تحقیق آنها که بشماره ۳۳۲۲ در ایران به ثبت رسیده است بهره برداری اختراع نامبره را به اشخاص ذینفد در ایران پیشنهاد میشود برای کسب اطلاع بیشتر بدقت و کالت دگر آقا بیاتان مراجعه نمایند.

۹۵۰۸-آ

# Thigénol Roche suisse

تیز نورش سوسیس که در اثر جنگ نایاب بود وارد شد.

۹۶۹۰-آ ۳-۱

# آگهی

دانشکده انسانی مقداری ملبوس و اشیاء فرسوده موجوده در انبار دانشکده را از طریق حراج بفروش میرساند داوطلبین می تواند برای مشاهده وضعیت ملبوس و اشیاء فرسوده و شر کتدن مزایده مه کور در ساعت ۵ صبح یوم جمعه ۲۸ دیماه ۱۳۳۲ در دانشکده حضور بپرسا شد

دانشکده انسانی

۹۵۷۵-آ ۳-۱

# قابل توجه دارندگان اتومبیل

گلی کل گل ضد یخ جهت رادیاتور اتومبیل در شرکت سهامی کل موجود است

۹۷۰۴-آ ۲-۱

# ERES COD LIVER OIL U.S.A

بهترین روغن ماهی دنیا مارک (ارمن)

دارای ویتامین A و D

محل فروش عهده تجارتخانه مشیان تلفن ۲۳۸۷

۹۶۹۵-آ

# عبات عالیات

اتوبوسهای کاراژ خراسان واقع در خیابان ناصر خسرو

باجازه مخصوص پروانه گمرکی (کاپو تاز)

یکسره با کاپولین حرکت میکند و با مساعدت اولیای محترم سفارت عراق و بیاری عراقی تهیه میشود

ذاترین محترم برای گرفتن کارت حرکت و تهیه ویزا بتلفن نمده ۴۱۷۵ کاراژ خراسان مراجعه نمایند

۹۶۹۲-آ

بش با بزم و خود راهمهای کار و خدمت

سازیم نازند که خود موم بینان خویش را از این نکت و فلاکت بیرون آوریم

۹۶۱۳-آ ۵-۳

فردا در خصوص تساد عوامل تولید ثروت کشور که بازرگانان و سرمایه داران ما هستند گفتگو خواهیم کرد

۹۶۰۹-آ ۵-۳

مردم راه بن بروری و تکامل و بیکاری عادت و پرورش دهد.

آنجاد بیکرد در وزارتخانه ها و ادارات با زبیت تا هر جوان فاضل و روشنفکری را که بایسد در گشاکش زندگی بیفتد و استعدادهای جوانی و زحمات و معلومات خود را بکار های سودمند بیاندازد به بلده.

آری وزارتخانه و ادارات جوان های با استعداد ما را می بلند و آنها را در خود تحلیل میربند و کشور را در فقر و پریشانی میکند از نه.

در آنجا جوانان از نود کی بکار های بدنی وقت میکنند، تکیه بر با زوری توانای خود میدهند نه بر جاه و جلال و ثروت خانوادگی و یا بر بودجه ضمیمه کشور که باید صرف اصلاحات و آسایش مردم گردد.

آز بیکاری کار کردن را افتخاری برای خود میدانند، ظرف شوئی، جاووش کشی و نظافت دانشکده ها کار هائی است که محصلین از ابتدا در محیط مدرسه در برابر مرزد انجام میدهند، و ساعات بیکاری دانشکده را باز در خارج کار میکنند و پول میگیرند برای اینکه مدتی تن پرور باریابند و از کار های بدنی گریزان باشد.

بدینوسیله ملت کی کار کردن را عاروتک بشرد، دنبال سیاست بافی نمیزود، مردمی که تن بیکاردهند، مجال پیدا میکنند وقت خود را صرف قیبت این و آن سازند.

این خلق های ناپستند از ایده بیکاری و تن پروری است که متأسفانه گریبان گیر ملت ایران شده و عناصر برجسته و میرز و بیگانی بعضی از روشنفکران ما را سخت متعطلانه و دستهای ناپاک خان و مرموزی هم این زشتیها را برای ناپدید ساختن رشته قومیت و ملیت ما دامن میزند و تبلیغ میکنند.

شاد بیدید که در زمان بسیار کوتاهی دنیا پر از راهزنیهای چنگی، تانک ها، توپ ها و هواپیماها، کشتی های جنگی و آذوقه امریکائی گردیده، اما نبرسیده ملت چه بود؟

این ابزار و ادوات از کجا درآمد و چگونه باین سرعت تهیه شد؟

اگر مردم آزاد بخواهد و دمکرات امریکا که آزاد بخواهد، نمی تواند در دنبال و تبدیل بر دیگری خود میباید، دنبال سیاست بافی و تن پروری و وقت خوری میرفت و تن بیکار نمیدادند، چطور این انقلاب و تحول را می توانستند در دنیا ایجاد کنند؟

این موفقیت بزرگ نتیجه کاروسی و جدیت همان روشن فکران، همان جوانها و همان مردمی است که از نود کی به طرف شوئی و جاووش کشی و روزنامه فروشی عادت کرده بودند و وقت دنیا نیازمند و ساملی گردید که صله کثیری تا همین سارد بکار خانیات ریختند و فعالیت خود را در این راه مصرف ساختند و بیچنین موفقیت بروگی نائل شدند و کشور امریکا را سرمایه کشورهای جهان نمودند.

پس ملت لایق و شایسته ترقی و سعادت است که کار و کوشش را وجهه نظر و همت خود قرارداده ملت حق حیات دارد که با زوری خود را بیکاری اندازد و از فکر و سعی و عمل خویش بهره و نتیجه گیرد.

اگر ما هم بخوانیم از فقر و بریشی بیرون آئیم و کشور را با اصلاح سون دیمیم اول با ایندنا و موموت راد و خود بوجود آوریم از روی وجدان تقاضات کنیم، نزد خود فکر نمائیم به بنیم آبا و نظیه ای را که در برابر کشور و جامعه برهیده داریم انجام میدهم یا نه؟ اگر انجام ندهیم، کارگر تیب و دستهای هستیم که مایل بفت خوئی و تن پروری هستیم و روش بیکاری را فلزات، در کار خانیات جاری، آهنکری و در پشت کار آهن ها و ترا نوره و در جنگلیها، داخل معادن و هرجا که خوشبختی آورد آنها را در آنجا بیبندید نه در پشت میز ادارات آری، در آنجا مزد در برابر کار داده میشود، هر کس کار در بازمزد میدهند و اگر کار نکرد، شب گرسنه خواهد خوابید، دیگر کار ندهی مانند خزانه ملت فقیر ایران وجود ندارد تا

و آتشین نمایندگان مجلس است پشت تریبون - همین و همین.

میلزیند بگذارید در دلد مردم و پشت تریبون بملویم، مردم شکایت دارند، بیامراجعه می کنند، برای اینکه بشکایت آنها رسیدگی کنیم و ترتیب اثر بدیم، چراسرف تریبم، چرا شکایت مردم در مجلس نخواستیم، آخر شکایات مردم را بکجا ببریم؟

مثال ایست که وقتی پشت منبر خطابه ناله و زاری کنیم فوراً خداوند هم تفضل میکند در رحمت ایمیکشاید تمام مصائب و بدبختیها را از ما بزد بکشدن این حرفها وقتی با عمل توأم نیست این پول ارزش ندارد!

اگر کسی بشواید کاری صورت دهد محتاج بنظاره نیست، گفتن یعنی عمل نکردن، حرف زدن یعنی ادا تکلیف نمودن و سر مو کتین را با این وسیله شیره مالیدن.

مردم در آتش فقر و پریشانی میسوزند بکدمت هم در ناز و نصت غرطه ورتد و کسانی که باید این بد زندگی را بهم نزدیک سازند و راه اصلاح حقیقی را پیدا کنند و عمل نمایند خود سر کرم جنگل و جدال و نزاع خانگی و کولر زدن مردم از راه عوام فریبی هستند، کجا در فکر چاره جویی میباشند؟ کدامیک قدم عملی برای اصلاح و رفاه مردم برداشته اند جز اینکه بکند آنها تیشه برداشته ریشه و هستی مردم را از بیخ و بنی کنند دست دیگر هم بپزند تا شامایکند!

از مطلب دور افتادیم صحبت ما این بود که کارمندان اضافی صحبت میبوانند متعاضد خدمات برجسته برای کشور واقع شوند، میتوانند فکر و سخن و نیروی خود را صرف کارهای مولده ثروت سازند هم خود بهره گیرند و هم شرفی و سعادت کشور و جامعه لشک کنند.

مگر سایر ملل چگونه پیشرفت حاصل کرده اند؟ مگر تصور میکنید آنها هم مثل ما پشت در وزارتخانه ها کرم شم میکنند و خود را پر بودجه ملت سبیل میساختند، مگر آنهام بشکرتدارک فان خانه از دسترغ ملت میبافتند. مگر آنهام حقوق دولت را میگرفتند و با گردن های شق در خیابانها قدم میزدند.

یقین بدانید اگر آنها هم دنبال اینگونه افکار میرفتند روزگارشان از ما سخت تر و بدتر و درد گرداب فقر و مذلت فرورفته بودند.

آنها چنین نکردند، بلکه دسته دستهای پیاده باغی را بر سر راهی دادند و راه دشوار را هموار کردند، در پیروزی خود با نظریه و آسرف رفتند و با دست خود زمینها را شخم زدند، با قوت با زوری خود درخت های جنگلی را ریختند و با دست خود برای خویش خانه ساختند و امروز صاحب مالک کشوری سادتند هستند.

من سر گذشت مسافرت خود را برای تفریح خواننده کان عزیز نوشتم و منظوم تبلیغ کشور امریکا نمود، زیرا آن ملت محتاج به تبلیغ نیست بلکه خواستیم سرترقی و موفقیت و عظمت ملت امریکا را بهم بینان محترم خود نشان بدهم و بگویم اگر میخواستید بدانید چگونه ملت ما تا این درجه سعادت و ترقی نائل گردیده بامن با امریکا بیاید تا شما نشان بدهم و به بنیت روشن فکران امریکائی چگونه بچگونه در مزارع و کار خانیات، در معادن و کوهستانها، لباس کار پوشیده و رعایت مشغولند، شما آنها را در دهه جایی ببیند جز پشت میز ادارات دولتی.

آنها را در بای لوره های نوب فلزات، در کار خانیات جاری، آهنکری و در پشت کار آهن ها و ترا نوره و در جنگلیها، داخل معادن و هرجا که خوشبختی آورد آنها را در آنجا بیبندید نه در پشت میز ادارات آری، در آنجا مزد در برابر کار داده میشود، هر کس کار در بازمزد میدهند و اگر کار نکرد، شب گرسنه خواهد خوابید، دیگر کار ندهی مانند خزانه ملت فقیر ایران وجود ندارد تا

شما تصور کنید دیگران چگونه زندگی طبقات مردم را از صورت فقر و بریشی بیرون آورده اند مگر ما متوجه نیستیم که زندگی مردم در این کشور تاسف آورنده و تفاوت زندگی بیچای رسیده که قابل دوام و بقا نیست.

ولی بیچای چاره جویی هم از فقر و بریشی مردم فریاد میزود و خودی جز چشم و دوزخ نقطه باین تر فراموش میزیم، و وزیر بی توانی و بریشی مردم قلمبه میکند و همین ترکان با طغاهای برحراوت

### نطق آقای طباطبائی

«آقای سیدمحمد طباطبائی در جلسه شنبه مجلس نطق ایراد نمودند که بطور خلاصه در شماره هماروز منتشر شده است. متن آن چنین بود: «که چاپ نشده بود و از تند نویسی» «مجلس گرفته شده در زیر چاپ میبود» «آقای وزیر اداری فرمودند که یک اختلافی است بین ما و سیکار یعنی یکمده از تجار این صل را انجام میدادند مثل سایر جاهای که اختلافات و شکایاتی هست یکمدهای آمدهاند یک شکایتی کرده اند که آنها خوب صل نیکینند بلکه بدید و آنها ندهید و میانه سیکار به بیرون فرسیده یا کمتر رسیده و البته اینکه من اشاره بقیه مباحث... در همین اطلاع مختصری است... از تعدادی چیزی نگفتم که اوضاع آذربایجان یکی است این موضوع اشتباه شود که اینها ارتباط بهم دارند یا اوضاع آذربایجان با اوضاع آذربایجان هیچ همجو نظری نداشتم و ندارم و چنین چیزی نماندست. چون راجع بپشون من یک اشاره کردم گویا آقایان دیگری روزی روزی اسمی از اداری ارفتی برده اند.»

آنچه که من اطلاع دارم اداره دادرسی ارتش تا حالا خیلی بداداری شد هر شش کتب یکمده اخفاص نامتعارف و نالایق که اصلا صلاحیت ابتکار را نداشتند آنجا قضایا میگردد بنامش اصلا نظرم و بقیه من آقا سید سر لشکر آن اولی آنجا هست و مردی است (صحیح است) و من اینها را هم نمی دانم و نمی دانم که درست بود اصلاح شود (اردلان - کاملاً صحیح است) بنده جانم را اینها را که یکی از آقایان فرمودند شریک ولی امین دارم بگرمایان می شنیدم که در این دستک بود اشتباه مرتفع خواهد شد. آقا در ضمن بیان ایشان اشاره بپشام و دفتر عمومی کردند من در مردمان ما و مقام و در این عقیده هر کس همه ماها باید در این باب گوش کنیم مخصوصاً حالا که فصل مسائلات است من در این باب ماها را یک دوری در تم و انصاف بودم. آنجا بدیدم یکمده خبری اعلام کرده اند تا قبل و بجز در بد از عید تمام مراجع سالیان و مستندان و قراء را تأمین کرده اند از حد حیت غذا و لباس حتی تا مکان تا چهل و بیست و از این عقیده بجز در بد برای من گفته (بین آستانه یاری کی تأمین کرده است آقا) یک عده که میتوانند کمک بکنند در تهران هم که بافتند است نظرم دولت مخصوصاً بیشتر موظف است باید بکنند در یکی از روزنامه ها خواندم که یک مبلغ بانیس قابل هم از طرف اهل حضرت با نیکار اغناس داده شده (بین آستانه یاری یا بنده هزار ریال) دولت هم باید در این در این روستا دست تأسیسید یا چند روز بعد از عید این سالیان بکنند جمع آوری بکنند.

فرمودید که ایران آزادی کم است آزادی نیست تقریباً این مختصراً فرمودید (دکتر رادمنش - بله) که خودتان بوجدان بگویند که نگاه بکنید در هیچ مملکتی در کره زمین ایران مملکتی آزاد تر و بی بندوبارتر

ولا بشرط تر از مملکت ما نیست و باین جهت است که مناسفانه در این مملکت دیکراسی و عوض حرورت و معنای خودش را عوض کرده است (کامبخش - هر چه مروج شده است) بله هر چه مروج است هر چه مروج است میزدند اگر هر چه مروج بود تپید زیدند.

چون هر چه مروج است روزنامه ای که باسم ایران است و بعضی فارسی نوشته میشود بضر ایران چیز میگوید چون هر چه مروج است اینطور است از شا میرسد در دروسه آزاد (کمن) از شا بیشتر میگوید نسبت بر سواد دارم و این است که در ادب میگویم) میگذارند واقفا اصلا شایان هست که یک روزنامه در بیاید و دستور بر خلاف مصلحت روسیه و بضر روسیه بنویسد مخالف رژیم روسیه بنویسد مخالف تا کنیکت روسیه بجز بنویسد؛ آیا میگذارند (دکتر کشاورز - از خودشان باید سؤال کرد) (هاشمی - هیچ مملکتی نمیگذارند) (امینی - منظور نیست خیلی هم آزاد است) گوش کن آقا نمیگذارند برای اینکه روزنامه برای مملکت چیز بنویسد مال مردم است. ما را باید در یکمده موقوع بار یک در یکمده موقوع مهبی از مملکت خودمان دفاع نکنیم؛ حیفاست ندانم بطور کلی عرض میکنم چرا از مملکت خودمان دفاع نکنیم؛ حیفاست که بکنند ایرانی، یک روزنامه نویس ایرانی به یکمده در یکمده موقوع مهبی چرا از ایران بروید حالا زود است (بکنند از نایبندگان کدام روزنامه) خواندید

از نایبندگان کدام روزنامه (د) خواندید

### ستون انعکاس احسانات عمومی

## نسبت بهم میهنان آذربایجان

### رئیس یکی از ایلات لرستان

هفته دو هزار داوطلب را تا یکسال عهده دار میشود

این تلگراف از ساینده اداره درمندان به روزنامه اطلاعات رسیده است:

انتشارات بی اساسی در صفحه لرستان راجع به آمدن عده ای از دیکرکات نمایا بهمدان سبب آمدن آقای والی منظمی که رئیس یکی از ایلات لرستان هستند شده بود ایشان برای حفظ استقلال کشور هزینه دو هزار نفر داوطلب را تا مدت یکسال عهده دار شده و با اتفاق آقای سرهنگ هاشمی فرمانده تیپ لرستان تا آب لرم قزوین رفته و مراجعت نمودند

فرمانده تیپ بکرمانشاه خواهد رفت که از آنجا به شرم آباد مراجعت نماید.

### تلگراف معاریف سقز

مراتب شاه پرستی و میهن دوستی ماچامه مردم سقز در پیشگاه دولت اظهر من التمس و محتاج به تدبیر نیست چنانچه همیشه روستا غیور و عشا پر و افراد اهالی سقز در ردیف سایر سربازان در حفظ امنیت کشور و در موارد لازم جان فشایی نموده ایم. کرد فارسی و ترک کلیه ایرانی و در خدمت لویای پرچم مقدس اسلام بوده و کلام الله مجید را هرگز خود میدانیم و هر نوع مخالفتی کوشا شود ناشی از اغراض مبعض بوده و منظور جز جدایی این برادران ایرانی ندارند ما موافقان استقلال و سعادت ایران عزیز خود بوده و حاضریم تا آخرین مرحله حیاتی جان و مال خود را فدای میهن و شاهنشاه محبوب خود بنماییم یا بنده با دایران - امام جمعه سیف الله اولاد ناضی ماضی علایی امامزاده ملا وهاب امامزاده حاج طباطبائی حسین و کیلی قاضی شیخ الاسلام اسمعی نخج صالح نضی رحمت الله نصرالله احمد نضی حاج محمدخان و کیلی ابریشمی»

من دیگر نمیخواهم اسم ببرم حالا زود است حالا که وقتش نیست دوم مارس باید بروند اگر دوم مارس بنامش بروند معاهده ۱۹۲۱ را چه میگویند این راز روزنامه نویسی ایرانی بنویسد (بعضی از نایبگان - ایرانی نیست) منکه این حرف را میزنم خودم پروژ نامه نویسم من اگر در مجلس دوره سیزدهم نبودم این روزنامه را میفروشانم گذشته بود که در تمام مملکت و بافت تا شاه به از جنگ پنج تا هفت تارو ز نامه و مجله بیشتر منتشر نشود من دفاع کردم من نگذاشتم بگردد این لایحه وارد کردم نگذاشتم بگردد که حالا بقدر مری سر آقا مجله و روزنامه در این مملکت است من خودم روزنامه نویسم اما این برای یک مملکت و یک مملکتی واقفا تاسف آورونم که آرو است که یک روزنامه اینطور چیزی نویسد (صحیح است) مردم آزادند هر عقیده سیاسی را دلشان می خواهد اظهار کنند هیچ چیز چیزی نیست اینطور نیست خدای تکرده من الان عقیده ام این باشد که تمام مملکت ایران را باید تکه تکه کرد که در یکمده با بدیم با فغان یکمده را بدیم بران یک قدری را بدیم بترکیه یک تکه را بدیم با قلیس یکمده خورده بدیم به روس این هم عقیده سیاسی است یعنی من آزادم یکمده چیزی ممکن است خیر عقیده آزاد است گفتن آزاد است در حدود قانون و قانون اساسی (صحیح است) و فقط بملکت مملکت (صحیح است) آزادی بی انتها یعنی هر چه مروج یعنی استبداد این آزادی نیست

ولا بشرط تر از مملکت ما نیست و باین جهت است که مناسفانه در این مملکت دیکراسی و عوض حرورت و معنای خودش را عوض کرده است (کامبخش - هر چه مروج شده است) بله هر چه مروج است هر چه مروج است میزدند اگر هر چه مروج بود تپید زیدند.

چون هر چه مروج است روزنامه ای که باسم ایران است و بعضی فارسی نوشته میشود بضر ایران چیز میگوید چون هر چه مروج است اینطور است از شا میرسد در دروسه آزاد (کمن) از شا بیشتر میگوید نسبت بر سواد دارم و این است که در ادب میگویم) میگذارند واقفا اصلا شایان هست که یک روزنامه در بیاید و دستور بر خلاف مصلحت روسیه و بضر روسیه بنویسد مخالف رژیم روسیه بنویسد مخالف تا کنیکت روسیه بجز بنویسد؛ آیا میگذارند (دکتر کشاورز - از خودشان باید سؤال کرد) (هاشمی - هیچ مملکتی نمیگذارند) (امینی - منظور نیست خیلی هم آزاد است) گوش کن آقا نمیگذارند برای اینکه روزنامه برای مملکت چیز بنویسد مال مردم است. ما را باید در یکمده موقوع بار یک در یکمده موقوع مهبی از مملکت خودمان دفاع نکنیم؛ حیفاست ندانم بطور کلی عرض میکنم چرا از مملکت خودمان دفاع نکنیم؛ حیفاست که بکنند ایرانی، یک روزنامه نویس ایرانی به یکمده در یکمده موقوع مهبی چرا از ایران بروید حالا زود است (بکنند از نایبندگان کدام روزنامه) خواندید

از نایبندگان کدام روزنامه (د) خواندید

## اسرار مرک

### یا زندگی هیتلر

۱۸ -

باین سازمانها و تشکیلات بالاخره هیتلر که ست پیشوای حزب نازی را عهده دار شده بود در سال ۱۹۳۳ زمام امور کشور آلمان را در دست گرفت و صدر اعظم رایش سوم شد اشخاصی که ست مترجمی و منشی گری او را داشته جزه دفتر صدارت عظمی شدند.

«والتر دازه» رئیس سازمان کشاورزی حزب نورا بنام وزارت کشاورزی آلمان رسید لوبلز مبلغ حزبی وزیر تبلیغات آن کشور شد رین تروپ مامور کارهای خارجی حزب نورا بنام وزارت امور خارجه رسید.

وبالاخره هیتلر رئیس سازمان داخلی و مامورین اجرای حزب نازی بریاست شهربانی تعیین گردید. روپسرت تمام سازمانی را که حزب ناسیونال سوسیالیست برای حزب بوجود آورده بود بعضی در دست گرفتن قدرت بصورت و قالب کشوری در آورد.

### تجدید دستگاه حکومتی سازمان حزبی

ناسیونال سوسیالیست پس از آنکه متوجه شدند که ادامه مبارزه حلی ممکن نیست حزب نازی را بصورت حزبی مضمی در آوردند و در این حزب نیز تمام نکات نامبرده فوق را رعایت نموده تشکیلاتی بجهان ترتیب تنظیم کردند.

بطوریکه در بالا اشاره کردیم روزیکه نازیها زمام قدرت و حکومت را در دست گرفتند تمام تشکیلات حزبی را بصورت تشکیلات حکومتی در آوردند.

هنگامیکه نازیها حزب خود را بصورت حزب مضمی در آوردند یعنی مبارزه پنهانی را شروع کردند و کس همان عمل را انجام دادند؛ بطوریکه در واقع دستگاه های دولتی و اداری بصورت حزبی درآمدند و کسانیکه مشاغل دولتی داشتند همانا در سازمان حزب مضمی عهده دار شدند.

از سال ۱۹۳۳ بعد این حلیات شروع شد و اشخاص مورد اطمینان یا همان طبقه ای که در دستگاه های اداری داشته بصورت مضمی متقل گردیدند باین حزب مضمی بخوبی تأمین شد، پیش از آنکه نیروهای متقل وارد آلمان شوند، حزب مضمی سازمانی نه بدقت برایش ترتیب داده شده بود شروع بکار کرد.

سیستم سلول «تجزیه» ضمن اجرای نقشه فوق هیتلر و بورمان از فکر «هیتلر» سومین شخصیت حزب مضمی نازی پیروی کردند. این مرد طرفدار اصل تجزیه یعنی عدم تترکرواجتماع افراد حزب بود. «هیتلر» در طی تظنی که در روزی

## آگهی

تقیب آگهی مربوطه به انتخاب یک تن دانشیار برای دانشکده معقول و معقول اعلام میشود که: داوطلب دانشیاری باید تدریس تاریخ و جغرافیه مبانی فقه اسلامی یا منایم حقوق سایر ملل را بجهت بگیرد مدارک لازم همانست که دو آگهی قبلی اطلاع داده شده است. داوطلبان میتواند از این تاریخ تا مدت ده روز دیگر کتبا تقاضای ثبت نام در دانشکده معقول و معقول بنمایند. ۹۶۶۶-آ

## آگهی

مجمع همگانی فوق العاده صاحبان شرکت سهامی هواپیمایی ایران روز دوشنبه ۲۴ دی ماه جاری ساعت ۴ بعد از ظهر تشکیل خواهد شد بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت دعوت میشود برای مشارکت در جلسه در ساعت مقرر در محل شرکت واقع در خیابان سعدی محل شرکت سهامی ایران نور حضور بهم رسانند. دستور جلسه اصلاح ماده ۹ اساسنامه ۹۶۹۸-آ ۳-۱ هیئت مدیره

## آگهی

هیئت عامله کارخانهای شیمیایی برای بسته بندی صابونهای توالث یکمیلیون قوطی مقوایی از طریق مناقصه خریداری بنمایند مشخصات شرایط آگهی و همچنین نحوه نطی مزبور در کار برداری این هیئت واقع در چهارراه مخابرات دوله هم روزه تارو یکشنبه ۲۳ دی ماه ساعت ۱۰ صبح بلاقصدان داده میشود. بشکاه امور صنعتی - هیئت عامله کارخانهای شیمیایی ۹۶۸۳-آ ۳-۱

## آگهی

برای تکمیل و تکمیل خطوط موجود وزارت راه در نظر دارد از وسایل میکانیکی (گراور - بولودور - کامیون وغیره) استفاده نماید و عملیات تکمیل و تکمیل بعضی از خطوط موجود کشور را بصاحبان وسایل مذکور بطور مطلقه و انکار ناپذیر شرکتها یا اشخاص ذی علاقه که دارای وسایل فوق باشدند برای تسب اطلاعات بیشتر میتوانند با اداره کل راه واقع در خیابان سعدی کوچه میران مراجعه نمایند. ۹۶۳۲-آ ۲-۱ وزارت راه

## آگهی

برای تکمیل و تکمیل خطوط موجود وزارت راه در نظر دارد از وسایل میکانیکی (گراور - بولودور - کامیون وغیره) استفاده نماید و عملیات تکمیل و تکمیل بعضی از خطوط موجود کشور را بصاحبان وسایل مذکور بطور مطلقه و انکار ناپذیر شرکتها یا اشخاص ذی علاقه که دارای وسایل فوق باشدند برای تسب اطلاعات بیشتر میتوانند با اداره کل راه واقع در خیابان سعدی کوچه میران مراجعه نمایند. ۹۶۳۲-آ ۲-۱ وزارت راه

## آگهی

برای تکمیل و تکمیل خطوط موجود وزارت راه در نظر دارد از وسایل میکانیکی (گراور - بولودور - کامیون وغیره) استفاده نماید و عملیات تکمیل و تکمیل بعضی از خطوط موجود کشور را بصاحبان وسایل مذکور بطور مطلقه و انکار ناپذیر شرکتها یا اشخاص ذی علاقه که دارای وسایل فوق باشدند برای تسب اطلاعات بیشتر میتوانند با اداره کل راه واقع در خیابان سعدی کوچه میران مراجعه نمایند. ۹۶۳۲-آ ۲-۱ وزارت راه

## آگهی

برای تکمیل و تکمیل خطوط موجود وزارت راه در نظر دارد از وسایل میکانیکی (گراور - بولودور - کامیون وغیره) استفاده نماید و عملیات تکمیل و تکمیل بعضی از خطوط موجود کشور را بصاحبان وسایل مذکور بطور مطلقه و انکار ناپذیر شرکتها یا اشخاص ذی علاقه که دارای وسایل فوق باشدند برای تسب اطلاعات بیشتر میتوانند با اداره کل راه واقع در خیابان سعدی کوچه میران مراجعه نمایند. ۹۶۳۲-آ ۲-۱ وزارت راه

## آگهی

برای تکمیل و تکمیل خطوط موجود وزارت راه در نظر دارد از وسایل میکانیکی (گراور - بولودور - کامیون وغیره) استفاده نماید و عملیات تکمیل و تکمیل بعضی از خطوط موجود کشور را بصاحبان وسایل مذکور بطور مطلقه و انکار ناپذیر شرکتها یا اشخاص ذی علاقه که دارای وسایل فوق باشدند برای تسب اطلاعات بیشتر میتوانند با اداره کل راه واقع در خیابان سعدی کوچه میران مراجعه نمایند. ۹۶۳۲-آ ۲-۱ وزارت راه

## آگهی

برای تکمیل و تکمیل خطوط موجود وزارت راه در نظر دارد از وسایل میکانیکی (گراور - بولودور - کامیون وغیره) استفاده نماید و عملیات تکمیل و تکمیل بعضی از خطوط موجود کشور را بصاحبان وسایل مذکور بطور مطلقه و انکار ناپذیر شرکتها یا اشخاص ذی علاقه که دارای وسایل فوق باشدند برای تسب اطلاعات بیشتر میتوانند با اداره کل راه واقع در خیابان سعدی کوچه میران مراجعه نمایند. ۹۶۳۲-آ ۲-۱ وزارت راه

## آگهی

برای تکمیل و تکمیل خطوط موجود وزارت راه در نظر دارد از وسایل میکانیکی (گراور - بولودور - کامیون وغیره) استفاده نماید و عملیات تکمیل و تکمیل بعضی از خطوط موجود کشور را بصاحبان وسایل مذکور بطور مطلقه و انکار ناپذیر شرکتها یا اشخاص ذی علاقه که دارای وسایل فوق باشدند برای تسب اطلاعات بیشتر میتوانند با اداره کل راه واقع در خیابان سعدی کوچه میران مراجعه نمایند. ۹۶۳۲-آ ۲-۱ وزارت راه

## آگهی

برای تکمیل و تکمیل خطوط موجود وزارت راه در نظر دارد از وسایل میکانیکی (گراور - بولودور - کامیون وغیره) استفاده نماید و عملیات تکمیل و تکمیل بعضی از خطوط موجود کشور را بصاحبان وسایل مذکور بطور مطلقه و انکار ناپذیر شرکتها یا اشخاص ذی علاقه که دارای وسایل فوق باشدند برای تسب اطلاعات بیشتر میتوانند با اداره کل راه واقع در خیابان سعدی کوچه میران مراجعه نمایند. ۹۶۳۲-آ ۲-۱ وزارت راه

## آگهی

برای تکمیل و تکمیل خطوط موجود وزارت راه در نظر دارد از وسایل میکانیکی (گراور - بولودور - کامیون وغیره) استفاده نماید و عملیات تکمیل و تکمیل بعضی از خطوط موجود کشور را بصاحبان وسایل مذکور بطور مطلقه و انکار ناپذیر شرکتها یا اشخاص ذی علاقه که دارای وسایل فوق باشدند برای تسب اطلاعات بیشتر میتوانند با اداره کل راه واقع در خیابان سعدی کوچه میران مراجعه نمایند. ۹۶۳۲-آ ۲-۱ وزارت راه

### باین سازمانها و تشکیلات بالاخره

هیتلر که ست پیشوای حزب نازی را عهده دار شده بود در سال ۱۹۳۳ زمام امور کشور آلمان را در دست گرفت و صدر اعظم رایش سوم شد اشخاصی که ست مترجمی و منشی گری او را داشته جزه دفتر صدارت عظمی شدند.

«والتر دازه» رئیس سازمان کشاورزی حزب نورا بنام وزارت کشاورزی آلمان رسید لوبلز مبلغ حزبی وزیر تبلیغات آن کشور شد رین تروپ مامور کارهای خارجی حزب نورا بنام وزارت امور خارجه رسید.

وبالاخره هیتلر رئیس سازمان داخلی و مامورین اجرای حزب نازی بریاست شهربانی تعیین گردید. روپسرت تمام سازمانی را که حزب ناسیونال سوسیالیست برای حزب بوجود آورده بود بعضی در دست گرفتن قدرت بصورت و قالب کشوری در آورد.

### تجدید دستگاه حکومتی سازمان حزبی

ناسیونال سوسیالیست پس از آنکه متوجه شدند که ادامه مبارزه حلی ممکن نیست حزب نازی را بصورت حزبی مضمی در آوردند و در این حزب نیز تمام نکات نامبرده فوق را رعایت نموده تشکیلاتی بجهان ترتیب تنظیم کردند.

بطوریکه در بالا اشاره کردیم روزیکه نازیها زمام قدرت و حکومت را در دست گرفتند تمام تشکیلات حزبی را بصورت تشکیلات حکومتی در آوردند.

هنگامیکه نازیها حزب خود را بصورت حزب مضمی در آوردند یعنی مبارزه پنهانی را شروع کردند و کس همان عمل را انجام دادند؛ بطوریکه در واقع دستگاه های دولتی و اداری بصورت حزبی درآمدند و کسانیکه مشاغل دولتی داشتند همانا در سازمان حزب مضمی عهده دار شدند.

از سال ۱۹۳۳ بعد این حلیات شروع شد و اشخاص مورد اطمینان یا همان طبقه ای که در دستگاه های اداری داشته بصورت مضمی متقل گردیدند باین حزب مضمی بخوبی تأمین شد، پیش از آنکه نیروهای متقل وارد آلمان شوند، حزب مضمی سازمانی نه بدقت برایش ترتیب داده شده بود شروع بکار کرد.

سیستم سلول «تجزیه» ضمن اجرای نقشه فوق هیتلر و بورمان از فکر «هیتلر» سومین شخصیت حزب مضمی نازی پیروی کردند. این مرد طرفدار اصل تجزیه یعنی عدم تترکرواجتماع افراد حزب بود. «هیتلر» در طی تظنی که در روزی

### روزنامه ایران بزرگ از توقیف خارج شد

همه روز با تازه ترین اخبار و مطالب مهم سیاسی منتشر میشود روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

روزنامه فروشها خریداری فرمایند.

### مجله بدیعی

است که در عالم مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

### ترجمه مصطفی شفیق

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

عضو فرهنگستان فرانسه

### مجله بدیعی

است که در عالم مطبوعات بی نظیر است

مطبوعات بی نظیر است

# آیا عدم پیشرفت امور و تزلزل دولتها مربوط باعلیحضرت همایونی هم هست؟

**قیه از صفحه اول**

بلکه محسوس هر گاه بیانات و اقدامات اعلیحضرت را در هر مورد از نظر دقیقه و دقیق و از روی اصاف و بیطرفی در آن قضاوت نماید خواهیم دید که فقط کوچکترین ایراد در نیتوان باطن متوجه نبود بلکه آن وقت هیچگاه خلاف اولای هم از ایشان سر زده و همواره با تمام رسایل ممکنه برای جبر و صلاح ملت و مملکت خود اقدام سوده اند.

در اینصورت از اشخاص منصف و دقیق و نکته سنجی مثل آقای مسودی خیلی بی بد نظر می آید که شاه را نیز در حد پیشرفت امور شرکت دهند و یا احترام فوق العاده ای را به ایشان بزنند اساسی و اصول مشروطیت می گذارند مثل برصورت بعد استفاده از قدرت خود صلاح کشور نمایند در صورتیکه این تقیسه متوجه نانون اساسی ایران میگردد.

زیرا توازن را که مهمترین رکن اصول مشروطیت و شاهیت حکومت پارلمانی در بارها تبدیل باستبداد مجلس کرده و عوری است که اثر آن نامجلس یکی از وظایف خود منحرف گردد و حتی بزبان استقلال مملکت هم قدم بردارد راهی برای انقلا و مجلس و تجدید انضباط موجود نباشد همین یک تقیسه است که یکسکلی حکمت و فلسفه مشروطیت را از بین برده و دستگاه حکومت ایران را فاسد ساخته است و بدینجهت قس مزبور معلول اوضاع و احوالی است که مشروطیت ایران را بوجود آورده و زود بشروع خواهد ایران را در نتیجه جانبازی قدا کاری و دادن قربانی خیلی زیادی باشد این حق نازل آمده و تحت تاثیر اوضاع و احوالی قرار گرفته که لازمه هر انقلابی است و دردی این اصلاحات بیم و تجدید استبداد طوری شاه و پسر مملکت را محدود ساخته که قادر بر حفظ اصول مشروطیت و توازن قوای سه گانه نبودنی از بیم استبداد شاه، مجلس را بدینطور و فعل ما بشاه و فرمانروای مطلق و بلا منازع قرار دادند و هیچ متوجه نبودند که روزی این استبداد سراسر خطرناکتر از استبداد شاه و دولت خواهد بود و چون و لای دوره های اول و دوم بوسم که دوره حرارت ایشان و عقیده و دوازده سده می بین سستی تجاوز و تعطیلی نی کرد مردم کمتر متوجه معایب قانون اساسی نشیند ولی همیکه دوره حرارت ایشان سپی نشست و وکالت مجلس دره اد شغل و سر نه در آمدند قفله متوجه خطای پیشینان گشته دیدند چه غفلت و سامعه و سهل انگاری شده است، زیرا هیچ قانون اساسی در جهان وجود ندارد که راه انحلال مجلس را پیش بینی نکرده این حق اصولی و اساسی را آن استبداد نگرفته باشد بلکه در همه کشورها جهان در یک دوره تقنینیه تادوار این حق را برسی نشود داده شده است که بفتح ملت و مملکت از آن استفاده نمایند و در موقع جبران از تشنج و پیدایش هرج و مرج جلو گیری حمل آوردولی قانون اساسی ایران این حق را از رئیس مملکت سلب نموده و ولای مجلس را قائل ما بشاه کرده است و وی این اصل نشود بدینجا در رفتار مجلس نقلی شده است که سایندهکان آن را بودن قوای مطلقه در کشور و تحت تاثیر عوامل مملکتی انتخاب گشته و اوضاع مملکت را تا این با مختل و متشنج ساخته است که هر رس را از اصلاح اوضاع و دستگیری این ملت مایوس کرده و ملت ترضی ایران را قیله لایق با دانه امور خود می بیند معرنی کرده است و حال آنکه ملت ایران بشهادت تاریخ همواره یک ملت مدبری بوده است که نه فقط سرزمین اصلی خود را درست اداره کرده بلکه در قرون که وسایل اخبار و ارتباط سریع هیچ وجود نداشته است بخوبی از همه اداره جهانی بر آمده است ولی هر گاه شاه دارای این حق بود که در موافقت صورت مجلس و امضای و انتضایات را تجدید کند و توازن بین قوای سه گانه برقرار می شد و تا این درجه و کلاه خود سر و قائل ما بشاه نمی شد که در نتیجه دخالت ناروای خود دو کلیه شتون کشور بیرخ اداره

## قابل توجه

کتاب حضرت امام جعفر صادق علیه السلام کتاب حضرت زینب کبری علیها سلام را از کتابفروشی و چاپخانه دانش خایان ناصر خسرو خریداری نماید

۳-۲ ۹۴۵۳-آ

مجموع صادی بطور فوق العاده شرکت سهامی کیبیا گر روز پنجشنبه ۱۳ دی ماه ۱۳۲۴ ساعت چهار بعد از ظهر در محل شرکت خایان برق کوچه امین دربار تشکیل میشود آقابانیکه سهام شرکت را دارند پنجروز قبل از تشکیل جلسه سهام را بدتر شرکت (به علاوه حسن آید اصل شرکت سهامی کل) آورده برک و رودیه بگیرند دستور جلسه تعیین خط مشی آتیه شرکت

۹۴۴۹-آ ۲-۴

## آگهی

**انجمن نمایش ایران و انگلیس**

با کمال تاسف با اطلاع میرساند که نظریه کسالت یکی از بلامبکران نمایش

### چاره کم روئی

سه هفته به ترتیب زیر به توفیق افتاد:

جمعه ۷ دیماه	جمعه ۶ بهمن
شنبه ۸	شنبه ۷
یکشنبه ۹	یکشنبه ۸
دوشنبه ۱۲	دوشنبه ۱۱
سه شنبه ۱۳	سه شنبه ۱۲
چهارشنبه ۱۴	چهارشنبه ۱۳
پنجشنبه ۱۵	پنجشنبه ۱۴
شنبه ۱۸	شنبه ۱۷

دوره کمال لیست در صورتی که مایل باشند می توانند با ارائه لیست پول خود را دریافت نمایند

۹۶۲۰-آ ۳-۲

## آگهی مزایده

ببرو آگهی دایر بفروش انابه اسقاط با اطلاع خرابه اران میرساند که از روز یکشنبه ۱۳ دی ماه ۱۳۲۴ هر روز از ساعت ۲ بعد از ظهر در محل مقابل تمبرگاه بیرون دروازه شیران مزایده دایر خواهد بود

۹۶۵۰-آ ۳-۲

**معاون اداره تصفیه باربری راه**

## آگهی

ببرو آگهی قبلی شماره ۱۸۸۹۶ منتشر در روزنامه اطلاعات مورخه یکشنبه ۱۸ آذر ۱۳۲۴ راجع به پیشی لاستیک فرسوده خریداری یوسف غرام و سلطون با اطلاع آقایان تقاضا کنندگان میرساند

۱- از روز دوشنبه ۲۴ دی ماه ۱۳۲۴ حواله خریدی لاستیک سواری داده خواهد شد

۲- معاینات روزانه پنجاه حواله بوجوب صورتی که دوپ اداره با روی الصاق میشود صادر میگردد

۳- چون تعداد تقاضا کنندگان زیاد است لازمست آقایان تقاضا کنندگان فقط در روزی که برای آقایان معین شده و دوپ اداره با روی اعلان میگردد مراجعه نمایند

۴- آقایان تقاضا کنندگان که در روز حواله می گیرند روز بعد بفروشنده در محل فروش (اجار بک روسی سابق) واقع در بیرون دروازه میزندان مراجعه نموده و طبق آبی شماره بالا عمل نموده و ۳ حلقه لاستیک خریداری را تحویل گیرند

بنابر این اولین روز مراجعه بصل فروش روز سه شنبه ۲۴ دی ماه ۱۳۲۴ خواهد بود

۹۶۶۲-آ ۳-۲

**کمسیون توزیع لاستیکهای فرسوده**

## آگهی

که مدتی است نایاب شده و قیمت آن به هر چه ۵۰ ریال رسیده بود بر اثر فروغ انحصار دارو اخیرا مقدار زیادی از گبرک خارج و با اجازه کافی در تمام داروخانه های طهران گنارده شده و از قرار هر چه ۱۹۹ ریال از داروخانه ها میتوانید خریداری فرمایید برای احتیاج ولایات آقایان دارو فروشان بپارتنهات قاضی زاده مراجعه نمایند

۹۶۲۳-آ ۵-۲

**لاستیکهای ۱۶ X ۹۰۰** برای ماشینهای تک چرخ بنگاه رضایور خایان لرودی زربوری بانک ملی تلفن ۹۸۵۵

۹۳۷۸-آ ۳-۲

## آگهی

چند دستگاه بارکش سالم و حاضر بکار روز دوشنبه دهم دی ماه ۱۳۲۴ ساعت ۹ صبح در محل اداره امور بارکشهای دولت خایان نصت جشدیه بزمایده حضور فرورخته میشود و با آید و میشود که مالکات مزایده بیده خریداری میباشند

۹۵۸۴-آ ۳-۲

**اداره باربری تصفیه راه**

## آگهی

**نگاه امور صنعتی هیئت عامله کارخانه های مواد معدنی**

۹۶۶۷-آ ۳-۱

**شکوه لاکس**

بلکجه ۲۵ ریال

۹۶۰۹-آ ۳-۱

**درمان امراض بوسیله پنی سیلین**

سوزاک حاد در سه ساعت - سیفیلیس در یک هفته

دکتر امیرمحمودی خایان برق سرچشمه مقابل مسجد محمودیه بعد از ظهرها

۹۶۱۰-آ ۳-۱

# خدایان تشنه اند

آزاد بخوانان هر روز شده اند، داد گاههای انقلابی شب و روز کار میکنند، میوتین بیوسه گشتار میکنند، پیشوایان انقلاب فرانسه هر روز دسته نازده ای را بدست مرگ میسپارند

یک ملت برای تحصیل آزادی خود با تمام اروپا می جنگد، سرپا زانی که از گرسنگی بر زمین می افتند باز بیدای خپور چنگ برای دفاع از آزادی بر می خیزند، مردی که تا آخرین پیرمان خود را در راه می بیند بفروش می رساند و باز مبارزه میکند، توده های گرسنه و برهنه ای که در مقابل برو گترین امپراتوری های اروپا می جنگند و یا بیرونی ایشان خویش فایق میشوند

## خدایان تشنه اند

**قلم آتاتورک فرانس، نویسنده ای که او را « بزرگترین اخبار ادبیات لاتین » نام نهاده اند، ترجمه کاظم عمادی منتشر گردید.**

این کتاب بهترین سرمتی جوانان و آزاد بخوانان ایران خواهد بود.

مرکز فروش: کت فروشی ابن سینا چهارراه مغیرالدوله، ۹۶۸۲-آ

12 Tablets 5 grains

# SQUIBB-ASPIRIN

## قرص آسپرین اسکویب

قرص آسپرین اسکویب خالص ترین و مؤثرترین آسپرین ها است و معروفیت جهانی دارد باعث شفا می شود و هیچگونه عارضه ندارد

برای سردرد دندان درد رماتیسم دردهای عصبی و دردهای عادت زانگی بهترین مسکن است

در تمام داروخانه های بزرگ ۸۹۸۶-آ ۶-۱

## لو مینال آمریکائی سو فالتیازل پر موردو کسپیم

پیتن - مانطول - پودر کاکو بیلات - اندرین - آسپی برن - ترین - برموده و بیطامین - سدیم - تیورین - دیورتین - کافین و هر نوع مواد طبیعی را بیست اوزان از پنجاه دارویی ایران آمریکا مقابل یکتله دوزنسی خریداری فرمایند

۹۷۰۸-آ ۲-۱

## اسکی لوژ اسکی

انتظار تمام شد اسکی های مارک (اف ج) که از جهت استحکام زیبایی و اوزانی نظیر نادره و ولزهای چت نره با فرمان قفله بزودی در دسترس علاقه مندان قرار خواهد گرفت

فریورز هر فرزی ۹۷۰۳-آ ۲-۱

## INHALIN « انهالین » INHALIN

یکتله ضد عفونی کننده مجاری تنفس بدون ضرر برای جلوگیری و معالجه ضعیف گریپ و واکسم سرما خوردگی و هر گونه عفونتهای تنفسی و معالجه حاد است

پولول های بسته فرنگه بفروشی میرسد

نامریه داروخانه کهر ۹۷۰۵-آ ۵-۱

## قابل توجه ملک داران و سرمایه داران

یک آپارتمان پنج اتاقه جدید البنا ست ضیایان یاسه دکان در زیر آن و یک منزل بیرونی و اندرونی در عقب آن که جمعا باصند متر میشود در خایان امیری چهار راه ملک برای فروش و یا معاوضه با یک منزل شش طبقه اطاعتی حاضر است طالعین همه روز از ساعت چهار الی هشت بعد از ظهر بفرست و کالت طاهر زاده مقابل سفارت انگلیس کوچه مصاصم مراجعه فرمایند

۹۷۲۱-آ

## جمعیت دوستداران فرهنگ فرانسه

منشی است روز چهارشنبه ۱۴ دیماه برای استماع سخنرانی خانم آلدوره گودار راجع به « مشاهدات من در فرانسه » ساعت ۶ بعد از ظهر در حوزة باستان شناسی حضور بفرمایند

۹۷۰۷-آ

## استخدام میشود

انجمن فرهنگی دانش بپند نظر دیر ریاضی که بتواند دو سه سوم و ششم ریاضی را تدریس نماید و یک نفر در ریاضت درویل و سه نفر با نو دفتر در احتیاج دارد داوطلبان بیکانون فرهنگی فرودسی مقابل چاپخانه مجلس مراجعه فرمایند

۹۷۱۴-آ

## آگهی

نظر باینکه این وزارت جحد کلاکت کامند در اختیار دارد و بویگوه عده ای هم منتظر خدمت هستند که بواسطه نبودن بودجهو محل اشتغال آنها بکار میسر نشده است بنا بر این از پذیرفتن تقاضای ارجاع شغل مندرج به هر نوع تقاضای هم برسد ترتیب اثر نیتوان داد

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر ۹۷۱۷-آ ۲-۱

**وزیر بهداری**

## کلاس خورشید

کلاس خورشید ۸۳ مقابل کوچه ارباب جشدیه (تابلو و ملاحظه فرمایند) تدریس زبانهای انگلیسی - فرانسه - روسی توسط دبیران اروپائی کلاسها از روز ۱۲ دی شروع بپذیرش خواهند نمود

کلاس مخصوص مکالمه ماهانه ۱۰۰ ریال

که کلاس خورشید مراجعه فرمایند

۹۶۶۷-آ ۵-۲

## مطب

در بیمارستان خصوصی دکتر علم مروستی ویژه گوش و حلق و بینی به از نظرها خایان ری

۹۷۱۱-آ ۴-۱

## با حقوق کم

دوره باسایه ایکه زبان انگلیسی و ماشین نویسی لاتین و فارسی را میداند، جوابی کار است تلفن ۷۹۳۶ مراجعه کنید

۹۷۰۶-آ

## آگهی

آقای مردی علی امیر سلیمانی بدانه غرب ثبت املاک تهران مراجعه و مدعی است که سند مالکیت شش دانگ هر یک از یکسا بارت معروف به تالار آتیه بشماره هجدهم فرعی دو با یک نام بشماره بیست و دو فرعی و یکقطعه زمین بشماره بیست و سه فرعی از ۳۷۸۲ واقع در تهران بخش چهارم سنگلج خایان بودوجهی که به نام مشارک لیصادر ژردیده تقریباً در سال قبل مفقودمورد هیچ نومه معلوم نیباید و برای صحت اظهارات خود یک برگ کوهی نامه نیز ارائه و شهود هم حضورا مراتب را تأیید نموده اند

لذا طبق تبصره الحاقی ماده ۱۲۰ این قانون ثبت با اطلاع عموم میرساند که هر کس نسبت با مالک نامبرده معاملات اعم از شرطی یا قطعی با مالک مزبور نموده باشد از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه مدواک خود را باین اداره ابراز و الا پس از گذشتن مدت مزبور طبق مقررات امینی سند مالکیت بنام متقاضی (آقای مرتضی قلی امیر سلیمانی) صادر و تسلیم خواهد شد

این آگهی در سه نوبت هر بیست روز یکمرتبه منتشر خواهد شد

رکس دائره غرب ثبت استادو املاک تهران - مسکری

نوبت اول ۲۴ دی ماه ۱۳۲۲

۹۶۵۶-آ

## آگهی

خدمت به بانوان

فرش ماهه

پودن برق بالو مینوم ۶۵ ریال توسط بانوان متخصص - آردا بشاه

جهان میدان سه اول فرودسی

۹۷۲۴-آ ۳-۱

بقیه خبرهای خارجه

استاد مکروه را ضمنی متبایه سندن سیاسی که بیستی ستمهای آنرا پشدار یافت مدلل میدارد که هیتلر تا آخرین لحظه کوشیده است که مسئولیت جنگ را بگردن انگلستان و یهودیان بین المللی وارد سازد هیتلر میگوید روزی فرا خواهد رسید که کینه و رزنی نسبت بملت آلان پیمان یابند و ملت آلان تنها مسئول سر توش خوش باشد. جامه دامن فرسوده محتوی استاد مکروه در هه جای دنیا جستجو شده است ز بر تختصواب دوست خواهر نردریک ویلیم بوستن یکی از معاونین بورمان یافت شد. بورمان نیز یکی از آجوب داهای هتار بود.

نورهرگش که چنانکه خبر ثزاری فرانسه گزارش کرده اند پس از کشف صندوق محتوی وصیت نامه های سیاسی هیتلر و متفنه نامه او را بر او ادارات تقش انگلیس دیش من و جام وصیت نامه هارا انتشار داده و در مراسم بگفت نام استاد شرح زیر توضیحاتی داده است. اداره تقش انگلیس پس از بدست آوردن تلگراف های که از طرف برمان و گوپلر وزیر بیتر مغایره شد. بود نمیدید که وصیت نامه می پدر ۲۹ آوریل یعنی یک روز قبل از فوت هیتلر نوشته شده و در آن وصیت نامه بجای گوپلر که در آنجا جانشین خود بوده و یک کابینه جدیدی هم انتخاب کرده است علاوه معلوم شده بود که این وصیتنامه در سه نسخه تحریر و امضا گردیده و یکی از آنها برای دو تتر و یکی هم برای مارشال سوئمز که هنوز در برارک مقاومت میوزید فرستاده شده بود.

این نسخه ها در یک روز از برلین توسط اشخاص مستند با تملیحات شفاهی برای آنان ارسال گردیده بود. در حقیقت هیچک از این نسخه ها بدست اشخاصی که برای آنها فرستاده میشد نرسید.

یک نسخه در منطقه اشفالی انگلیس کشف گردید. این نسخه در لای آستر لیس قاصد دوخته شده بود و این اوران کامل مورد رسیدگی واقع گردیده و در صحت آنها هیچ شبهه و تردید نیست.

این اسناد عبارت از سه ورق می باشد. اول وصیت نامه شخصی هیتلر دوم وصیت نامه سیاسی وی سوب عبارت از یک ورقه قضیه می بظن گوپلر و ژنرال بوگسرتف و ژنرال فن بلاو می باشد.

وصیتنامه سیاسی هیتلر مشتمل بر دو قسمت میباشد قسمت اول عبارت از رجوع آینهائی میباشد که تمام مسئولیت جنگ را بعهده انگلیس وارد آورده و نوشته انگلیس بودی بازی بین المللی و پیش گرفته است. علاوه هیتلر شمار داشته که بهیچوجه نمی خواهد زنده بدست دشمن افتد ولی میدارد در بران پستان و هنگلی که احساس کرد مومیت وی دیگر قابل بقاییت یعنی کامیاب است خود را بکشد ولی ملت آلان باید با تمام وسایل ممکن جنگ را ادامه دهد.

در قسمت دوم این وصیت سیاسی هیتلر گویند و هیتلر را پات خانی که بوی کرده بودند از تمام مشاغل منقض نموده دولت جدیدی بریاست دولت و تتر و صدارت گو لرت انتخاب مینماید تا آخرین تملیحاتی که هیتلر به این دولت جدید داده است است که تمام اش خرفانین امتیاز بادی را منظور و سجا دارد و با کمال سختی در مقابل بودی بازی بین المللی مقاومت نماید.

در ورقه ثی که با امضاء گوپلر و سبیه وصیت نامه سیاسی مورخ بیست و نهم آوریل ۱۹۴۵ ساعت ۵ و سی دقیقه شده تا بهر اداره اشعار داشته که برای نخستین بار خود را مجبور می بیند که با اذاعت او امر پیشوای آلان سر یابند و از برلن خارج شده در کابینه جدیدی که هیتلر انتخاب نمود مقام خود را احراز کند. گوپلر می نویسد میسل دارد با همسر و فرزندان خود در صارت صدارت عظمی برات و دوش بوش پیشوای آلان برات را باعتراف امضا نماید و نیز می نویسد اولاد وی اگر ورورک بودند در این قبیله باوی موافق بودند از زمانی که این سند در منطقه اشفالی انگلیس در آلان کشف کرده بود و این

خبرهای کشور

میهن پرستان غلامیچی را گشته اند؟

مسافری که از تبریز آمده هل میکند که غلامیچی معاون تشون های آذربایجان که بیشتر صلیبات ترورستی در آذربایجان بدستور او انجام میشد ( سه روز پیش هنگام مسافرت از تبریز بیانه نزدیک ستان آباد مورد حمله واقع شده است . سه نفر از میهن پرستان که بلباس تشون دمکراتها در آمده بودند با تومبیل او ایست میدهند و بعضی توقف تومبیل، میهن پرستان بضرپ چند کوله او را از پا در آورده و فرار میکنند

هتق تصویب نامه مر بوط به آزادی ورود تومبیل ولایتیک هیئت وزیران در جلسه هفتم دیماه ۱۳۲۴ بنا بر پیشنهاد وزارت دارائی تصویب نمودند که دولت انحصار ورود تومبیل سواری و باری و قطعات منصله آنها و سایر کالای تومبیل و ولایتیک را بقراردین اعمال نماید:

۱- وزارت دارائی بوجوب اعلان اجازه خواهد داد که هر کس مایل باشد بتواند تومبیلی سواری و باری و همچنین قطعات منصله آنها و سایر کالاهای تومبیل و ولایتیک را سفارش داده و آزادانه وارد نماید.

۲ وارد کنندگان پس از ورود کالا در گمرک گناه ورودی اظهار نامه بنشیند تا کنور مورد توهائی اطباق صنعت شد مورد توجه دقیق آسرا سرکت و هزرانخانه با اسلوب جدید و وسایل لازم و باغهای مخصوص در دست ساخت است.

سال آینده مجبوما دویمت هزار متر مربع خانه در اختیار کارمندان صنایع نفت گذاشته خواهد شد

روابط دیپلماسی ایتالیا و مصر ناهره - بقرار اظهار خبر ثزاری انگلیس امروز در قاهره اعلام شد که پس از سه ماه گفتگو بین ایتالیا و مصر در باره برقراری مجدد روابط دیپلماسی آن دو کشور اینک دنیاه مذاکرات قطع گردید.

مهدا معارف رسی قاهره امید دارد که مذاکرات مزبور بوسیله بهتر قرار دادی منتهی گردد.

یاب مذاکرات برای آن بسته شد که دولت ایتالیا نمی خواست از نظر خود درباره امور ایتالیا که در زمان جنگ دولت متصرفه گردید است صرف نظر کند چنانکه هم میداند دولت مصر رسا ببولت ایتالیا اعلان جنگ داده است.

فرار داد بازرگانی شوروی و فرانسه روز یکشنبه با مامد با قرارداد بازرگانی بین فرانسه و اتحاد جماهیر شوروی منتهی گردیده و به امضای میکویان کبیر بازرگانی خارجی شوروی و ژوزف کاتو سنیف کبیر فرانسه در مسکو رسیده است.

از فراد معلوم در این قرارداد یک ماده راجع بامتیاز و رجحان بازرگانی متاهلین منظور گردیده و دوره اعتبار این قرارداد پنجسال میباشد.

طبق این قرارداد در مذاکرات آن درماه گذشته توسط هیئت بازرگانی فرانسه بریاست هروالدان صورت گرفته است چنین تصمیم اتخاذ شده که لسیسون های بازرگانی در مسکو و پاریس تشکیل یابد.

گویا هیئت بازرگانی فرانسه در روز دوشنبه از مسکو بوسیله هواینا بسوی پاریس حرکت نماید.

قیومیت بین المللی لندن - بقرار اظهار خبر ثزاری انگلیس تصدیقات اجمن مسکو راجع بقیومیت بین المللی لره توجیه جرایم معطلی را بخود جلب نموده و در پیرامون آن تصدیقات مفرسالی میکند.

در حقیقت لره نخستین سرزمینی است که بقیومیت بین المللی در آن موافقت کرده است. در آنجا شرکت کرده اند همچنین تصدیقات اجمن در باره استقرار صلح حقیقی بهان اندازه که در اروپا شایان اهمیت است در آسیا هم مهم میباشد تصدیقات قیومیت بین المللی که از این قرار است.

۱- که دولت موافق در کره تشکیل خواهد شد که پس از چند سال از زیر بار قیومیت بدر خواهد آمد. ۲- از طرفی اعلامیه مسکو سازش کمونیست های یونان را با دولت آونیکتیک شوروی باز کرده است.

در مجلس

کسیون بودجه پیش از ظهر امروز با حضور آقای وزیر دادائی در مجلس تشکیل گردید مواد اعطائی بلا یحه چهار دوازدهم بودجه منطوح و مورد شور و مطاله واقع گردید

در کمیسیون پیشه و هنر نیز با حضور آقای صفا وزیر پیشه و هنر و بازرگانی قانون کار مطرح و در اطراف آن مطالعات دوام داشت

فرمانده آبی اردبیل سررهنک زری فرمانده تیب اردبیل دیروز وارد طهران شدند دوازده نفر دبیر از انصران لشکر ۳ آذربایجان هم امروز رسیده اند . سررهنک زنگنه فرمانده تیب خراسانی هم قرار است تادو روز دیگربست طهران حرکت نماید .

تصمیم هیئت مدیره بنگاه صنعتی برای قبول سفارشات پارچه هیئت عامه کارخانجات نساجی از چندی قبل برای کارخانه جیت سازی بهشروع شروع قبول سفارشات نمود

در مقابل دستور تدبیر بقضا کنندگان را تبدیل بیارچه نماید این سفارشات از همان شروع بکار باندازه شد که کارخانه برای انجام آن باستی اقلیکسال مشغول باشد ولی تقاضاهای بعدی هم که ب آن اضافه شده بالغ بر ۹۷ میلیون متر گردید که تقریباً ۱۰ سال برای جمع آوری نموده و بپهران مراجعت کرده اند .

«ماژور» با مر یه بازگشت پس از دریافت حقوق و عوارض لمر لی و همچنین تسهیله دایر باینکه ( کالای خود را زیر نظر اطاق بازرگانی تهران و بر طبق مقررات قانون منسج احتکار و کبیر گرانفروشان بفروش خواهند رسانید) ترخیص کالا و حمل آنها را بیداخله کشور اجازه خواهند داد و فوراً صورت مشخصات کالا و وارد کننده و رونوشت تمهید اخذ شده را برای اطاق بازرگانی و شهرداری تهران خواهد فرستاد .

۳- تومبیلیها و لوازم یدکی و لاستیک و هرنوع کالای تومبیل که در تاریخ صدور این تصویب نامه سفارش داده شده و بیا در ویا در گمرک گناه های ایران میباشد مشمول مقررات این تصویب نامه خواهند بود

ادارات کالای تومبیل و پروانه آزاد منحل و تصفیه امور معونه آنها زیر نظر هیئت تصفیه امور اقتصادی قرار خواهد گرفت.

تلگراف بمقصد ترکیه از وزارت پست و تلگراف خبر می دهند رابطه مستقیم با ستان بول مجیداً برقرار و تلگراف از طرفی مستقیم تهران - استانبول بمقصد ترکیه قبول و کله می ( پنج ربال و پنجاه دینار) محسوب می شود.

تسهیل خواهد نمود زیرا در آن اعلامیه دولت های شوروی و امریکا مشترکاً دولت مرزی را بر سریت شناخته و نظر خود را براه عدم مداخله در سیاست چین و خروج نیروهایشان با سرعت وقت از آن کشور ابراز داشته اند.

در سیام اظهار میشود که امضای قرارداد آن کشور با دولت انگلستان بطلن نمی باشد زیرا آنده است ولی متن آن حاضر است.

مخالف عبیر و مطلع هند هلند اظهار میدارند که آخرین مذاکرات مسترانی پارجال هلند بیدار کردن راه حل اساسی این مسئله منجر گردید اعلامیه سریع و روشن میکوبد که انگلستان در نظر دارد که مسئولیت برتراری امتیاز آن پیمان را بعهده گیرد ولی راه حل سیاسی این موضوع باید بملاقات زمامداران هلند و سران اندونزی پیدا شود.

مهاجرت ازمی ها لشوری استکارا - بقرار اظهار خبر ثزاری فرانسه گروه عظیمی از ارامنه استانبول با مهاجرت ارمنی ها شوروی موافقت نداشتند روز نامه ارمنی مرمره امروز به کشیش ارسلانان او کوتان شیدا حمله می کند زیرا نامیرده نه تنها ارمنی ها را از نام بوسی در کنسولگری شوروی منظور خریدت با اتحاد جماهیر شوروی منصرف نکرد بلکه آنان را تحریک و تهج هم نمود روزنامه مزبور میگوید که تانستان گذشته ارسلانان بکنگره مذهبی ابروان شوروی فرستاد سود و اید با اعتراض اطرا بران خود رستی شهاد تمام ارمنی های اسلام بویک اندازده در تاملات شد شوروی سهم نیستند عده قلیلی از آنها مایل اند که شوروی باز کرده است.

۱- دایره مشاغل که بوضعیت کارمندان منظر خدمت و بیکار کلیه وزارتخانه ها رسیده کنی نموده بادر نظر گرفتن سوابق و تحصیلات و شایستگی برای هر یک کار مناسبی در نظر میکوبد .

۲- بوضع آمار که مطالعات دقیقی راجع بوضعیت کارمندان شاعسل نموده هر دسته را بر حسب خصوصیات که دارند از قبیل تحصیلات - سن - سابقه - میزان - حقوق - شغل عنوان - استغذایی - طبقه بندی و آمار صحیحی جمع میکنند .

۳- دایره قانون استغذای کموری که توان استغذای کشورهای شوروی را مطالعه و مقایسه می نماید تا بتواند طرح قانون استخدام متین و سودمندی برای بیبود وضع کارمندان دولت هر چه زودتر تهیه و مجلس پیشنهاد کند .

۴- دایره قانون استغذای کموری که توان استغذای کشورهای شوروی را مطالعه و مقایسه می نماید تا بتواند طرح قانون استخدام متین و سودمندی برای بیبود وضع کارمندان دولت هر چه زودتر تهیه و مجلس پیشنهاد کند .

اخبار ایران

از رادیو های جهان

هلندن اوضاع ایران و ترکیه را با دقت زیادی هر اقبه میکنند لندن - بقرار اظهار خبر ثزاری روبرت دیورسیاسی روزنامه مستقل صاحب نفوذ «ایسور» در شماره یکشنبه خود چنین مینویسد : اوضاع ترکیه و ایران رادرلندن با دقت عیب مراتب می باشد .

لا راجتی در لندن باین هلت که بنایندگان ایران اجازه ندادند در کنفرانس وزیران امور خارجه در مسکو حضور یابند افزایش یافته است . پیمان ۱۹۴۲ بایران حق میدهد که در هر موقع که امور مربوط بایران از طرف سه دولت معظم مورد بحث است مطالب خود را بگوید. نخست وزیر و وزیر امور خارجه ایران هنگامی که کنفرانس مسکو تشکیل شد در حاشیه حلت بسوی مسکو بودند معلوم شده بود که بوبین موسیکه بسوی مسکو حرکت کرد امیدوار بود که نخست وزیر و وزیر امور خارجه ایران بسوی برونولی بایشان اجازه حرکت از تهران بسوی پایتخت شوروی داده نشد . از وقتی که تقریباً تمام نیروی امریکا از ایران خارج شده اند دولت انگلیس در حقیقت در مقابل منظره تجزیه بکسمت ایران و شاید هم اشغال کامل آن، تنها مانده است .

سپس خبر نکار ابرسرور چنین می نویسد : یک عامل مجبور و اضطرار آرد دیگر عبارت است از اهمیت توفات شوروی در این نواحی . وضع ترکیه تفاوت دارد زیرا چنانکه اعصاب بحکومت ترک را ضعیف کرده و نه در ناحیه قارس و اردهان که شوروی میخواهد تصرف کند نهضت خودمختاری تولید کرده است . چنان بنظر می رسد که در واقع انتشارات روزنامه های شوروی در ماه گذشته و در طی هفته های گذشته راجع با دعاهای شوروی در مقابل ترکیه ملت ترک را بدولت خود نزدیکتر ساخت . درلندن گمان نمی کنند که شوروی بر روی اراضی را تصاحب خواهد نمود ولی از خود می پرسند که برای انجام این منظور چه وسائل غیر مستقیم بکار خواهد برد ، اگر بطوری که منحل است ترکها در نتایج ازدادن اراضی باشاری کنند ؛ غیر نکار اضافه می کنند که مسائل ایران و ترک درلندن دره از او به حتماً مروض بعت خواهد بود .

برای سفارش

تلفن های رومی و دیواری و انواع کالای تلفن و هر نوع سیم برق و ادوات برق بشرکت سهام تجارتی پسال خیابان سعیدی نمایندة انحصاری اتوما تیک تلفن و الکتریک لندن مراجعه فرمائید ۹۵۵۰۴ ۲-۲

برای سفارش

آهن سفید و سیاه انواع میخ - تیر آهن و غیره از آمریکا با شرط حمل سریع بشرکت سهامی تجارتی پسال خیابان سعیدی نماینده کارخانجات فولاد ریپا بلیک و تراسکن مراجعه فرمائید ۹۵۵۰۴ ۲-۲

محکومین دادگاه کبیر گرانفروشان

۱- دکتر موسی فرزند یوسف سوفر مدیر داوخواه ایران نو واقع در خیابان نادری با تاهام تقلب در کسب و بستم و پنج روز زندانی تادیبی ۲- محمود فرزند معدودش منصفی سطر فروشی واقع در چهارراه رازی با تاهام کرا فروشی شصت و پنج روز زندان تادیبی ۳- اندرانیک فرزند پطرس نام خانوادگی آیکار منصفی نقاش میرزا بیکان با تاهام کرا فروشی پنجاه روز زندانی تادیبی

۴- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی ۵- جشید فرزند ترستم خدوندی منصفی خواربار فروشی و اقم در خیابان زین شهر با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی ۶- علی اکبر فرزند شیاصلی میدانی منصفی سطر فروشی خیابان فردوسی با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی

۷- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی ۸- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی

۹- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی ۱۰- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی

۱۱- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی ۱۲- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی

۱۳- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی ۱۴- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی

۱۵- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی ۱۶- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی

۱۷- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی ۱۸- اسدالله فرزند جعفر رعیت منصفی قصابی واقع در خیابان سوم اسفند با تاهام کرا فروشی بستم روز زندانی تادیبی

# اطلاعات

## نتیجه گفتمان مسکو را اقای نخست وزیر چگونه تلقی مینمایند

دولت ایران همیشه آماده مذاکره با دولت شوروی بوده است

آقایان ایک بیجو مخبر روزنامه دلی اکبرس و گودین مخبر اسوشیته پرس و هرمان مخبر روتنر از آقای حکیمی نخست وزیر سوالانی کرده اند که عین سوالها و جوابی که بان داده شده ذیلا درج میشود:

### سوالات مخبر روزنامه دلی اکبرس از آقای نخست وزیر

پرستش - آیا در برابر پیشنهاد آقای نخست وزیر برای عزیمت بسکو پاسخی رسیده است؟  
پاسخ - هنوز پاسخی رسیده است.

پرستش - حالا که پاسخ رسیده آقای نخست وزیر چه فکری می کنند. آیا متقاعدند که حرکت ایشان بسوی مسکو بهین زودی ها عملی خواهد شد.  
پاسخ - در باب عملی شدن مسافرت من بسکو پاسخی نمیتوانم داد زیرا هنوز موافقت دولت شوروی با رسیدن است ولی نکته را که باید متذکر شوم این است که سابقا اظهار باره روزنامه میل دولت شوروی بر این است که مستقیما با دولت ایران اسایل را مورد مذاکره قرار دهد. اینجانب همیشه آماده حاضر بودم و هستم که با کمال حسن نیت با دولت شوروی داخل مذاکره شوم.

پرستش - آیا در این موقع بحرانی که نرفته دموکرات علم مخالفان برداشته اهالی ایران بخصوص قبایل جنوب، جنوب شرقی و جنوب غربی چه عکس العملی شان داده اند؟ آیا پیامپی با آقای نخست وزیر رسیده که حاکی از آن باشد مردم ایران و این قبایل خود را آماده جنگ میدانند و حاضرند برای آزادی ایران و سر کوبی شورشیان دست با اقدام بزنند.

پاسخ - اهالی ایران شهادت تاریخ بسیار مہین پرست بوده و ننی توان یک ایرانی باک را پیدا کرد که حاضر شود بر تمامیت و استقلال کشورش صدمه بزند و همیشه حاضر به نونه ندادناری بوده اند و از روزی که واقعه اسفناور آذربایجان هم پیش آمده نه تنها از نقاط جنوب بلکه از همه جای ایران حتی از اهالی شمال مراجعاتی بدولت و مجلس و سفارت خانهای دول متفق شده و با اظهار تنفر و انزجار از تهمتهای شوم مشتکی که خود را بزور مصدر کار آذربایجان کرده اند آماده بودن خود را بهر گونه نفاکاری گوشزد کرده اند بطوریکه دولت شاهنشاهی متقدم است هیتکه نیروی متفقین ایران را تخلیه نمایند اهالی غیور و مہین پرست و ایرانیست آذربایجان از قوانین اساسی تبعیت کرده و این پیش آمدهای تاسف آور بخودی خود حلو تسویه خواهند شد.

### پرستش - آیا در این موقع دولت ایران درخواست که از کشورهای آمریکا و انگلستان لازم میدانند؟

پاسخ - دولت ایران فقط درخواست میکند که متفقین خاک ایران را تخلیه کنند و تصدقات خود عمل نموده در امور داخلی ایران دخالت نشایند تا دولت بوظایف خود در اصلاح اوضاع عمل کند.

### سوالات آقایان گودوین مخبر اسوشی تید پرس و هرمان مخبر روتنر از آقای نخست وزیر

و آقای وزیر امور خارجه چیست.

پاسخ - درباره مذاکرات کنفرانس مسکو هنوز اطلاع رسمی بدولت ایران نرسیده ولی از آنچه که بوسیله رادیوها و آژانس ها منتشر شده دانسته میشود ظاهرا در باب تخلیه نوری ایران که مورد تقاضا و درخواست دولت شاهنشاهی بوده تصمیی اتخاذ نشده و بهمان نظر سابق گوشدان که تا دوم مارس نیرهای متفق ایران را تخلیه نمیشاید یا میمانند اند و نیز از اینکه ایران با همه متفقین برای نگهداری همدای بیبرود قاطعی که مقدماتی صالحی جنگ نموده مامش در زمره مللی که در کنفرانس سووی صلح شرکت جسته است ذکر نشده بسیار متأسف است و یقین دارد که دول متفق و دوست که در مدت جنگ از وسائل و مردم این کشور مساعدت ها و تسکینهای شایان دیدند و بارها تعلق خاطر و احترامات و تندرانی نمودند در این موضوع تجدید نظر خواهند نمود.

بطوری که ذر شد خیر عدم تخلیه نوری ایران مایه تأسف دولت و ملت ایران میباشد زیرا هیچگونه موجباتی وجود ندارد که با داکا های متفقین در شهرهای ایران بشاند خامه اینکه طبق بند یک فصل چهارم عهد نامه اتحاد سه گانه متفقین برای نگهداری همدای بیبرود قاطعی که مقدماتی استراتژیکی اجازه دهد بیستی موافقت دولت ایران را جلب نمایند و تا کنون به این موافقت تحصیل شده و نه اینکه پس از خانه جنگ فاط استراتژیکی در ایران موضوع دارد.

۲- آیا بنظر دولت ایران سه دولت بزرگ میتواند تصمیی راجع با بران بگیرند.

پاسخ - این سؤال بنظر من مبهم می آید اگر مقصود اینست که آنها خودشان بلا استقلال درباره ایران مذاکراتی نموده و تصمیاتی اتخاذ نمایند جواب منفی است زیرا ایران شوراست مستقل دارای رژیم دموکراسی و پارلمانی و متفق بادل بزرگ و دولتی انگلستان و اتحاد جماهیر شوروی طبق فصل ششم بیان سه گانه تمهید کرده اند در روابط خود با کشورهای دیگر گروهی اختیار نمیشاید که بتامیت و حاکمیت و استقلال ایران مضر باشد و بیانهائی که بنده نه با مقررات بیان اتفاق منافع داشته باشد و نیز تمهید کرده اند یا دولت ایران در امری که مستقیما با منافع ایران مرتبط باشد مشاوره نمایند.

۳- آیا منافع انالات درباره ایران در کنفرانسها بدون حضور نماینده ایران با مشور انالاتی و یا سایر اعلامیه ها منافع ندارد.  
پاسخ - دول متفق طبق فصل ششم عهدنامه سه گانه و نامه های متبادله که در کنفرانسهای بین المللی مخالف تمامیت و استقلال و حاکمیت ایران روشی اختیار نکنند و در مسائل مربوط با بران با دولت شاهنشاهی مشورت نمایند و نمایند دولت شاهنشاهی در کنفرانس صلح در مسائل مربوط با بران حاضر باشد.

### همچنین فک و شوکر

برای خرید اسلحه و تجهیزات متذکر میشود که شماره کوبنهای سپهیه شکر دیماه ۱۲-۱۶-۳۹-۴۰ و شماره کوبنهای سپهیه قند بهمن ماه شماره ۵۹ و شماره ۶۷ و شماره ۱۰۰ و شماره ۱۰۹ در شماره کوبنهای سپهیه دی ماه ۸۴ و کوبنهای سپهیه بهمن ماه کوبن شماره ۸۳ است.

و نسی اداره کل قند و شکر و چای به اقتضار ۹۷۴۸-۱

## آیا عدم پیشرفت امور و تزلزل دولتها مربوط با علیحضرت همایونی هم هست؟

روزنامه شریفه اطلاعات که اخیراً مقالات خیلی سودمندی راجع با موضوع عسوی انتشار میدهد، در مقاله روز سه شنبه چهارم دیماه خود خواسته است که با اشاره و تلویح هم پیشرفت امور و تزلزل و سقوط بی دردی دولتها را تا حدی منسوب باین پدیده کند که علیحضرت همایونی در استفاده از حق قانونی خود منظر نظر نموده و اختیاراتی زاید از حدود قانونی بجلسیان داده و همین اغشاش و گذشت و بلند نظری شاه موجب شده است که مجلس از حدود خود تجاوز کرده شل و حرفه مهم خود را آوردن و بردن کابینه ها قرار دهد و میخواهد ایتطور نتیجه بگیرد که عدم پیشرفت امور تاریخی مولود عدم استفاده شاه از حقوق قانونی خود میباشد.

ولی همانطور که در رویه روزنامه اطلاعات است که از حدود امتدال و ادب خارج نیکرود این گذشت شاه را نیز ملول روح آزاد بخوایم و قانونی برستی فوق العاده ایشان دانسته است ولی این لغزش را در چلن کشور و برای پیشرفت امور غیر مفید میدانند البته مادرا لثر قسمتهای مقالات مسلسل و پرمتر روزنامه اطلاعات با نویسنده محترم موافق هستیم و معتقدیم که این قبیل مقالات از لحاظ کشف معایب دستگاه هشت حاکمه و توجه دادن جامعه بفساد و بیدار کردن افکار عمومی و تشخیص درد و علاج بسیار مفید و سودمند بوده و باید که از مدیر محترم آن روزنامه متذکر بود که در چنین موقعی که غالب نویسندگان از توجه بعبای اساسی غفلت دارند ایشان بشر ایتقیل مقالات علم و الفتنه و اساسی میادرت روزنامه اند ولی در عین حال معتقدیم که ایراداتی که با علیحضرت گرفته اند وارد نیست و در این قسمت روزنامه اطلاعات بر خلاف سلیقه و رویه دیرین خود قدوری از جاده انصاف و حقیقت گویی با فراتر گذاخته است.

زیرا شهادت نظفهای مکرر و متوالی که با علیحضرت همایونی در هر مورد و هر موقع و در هر مناسبت و مخصوصا در وقت ملاقات رسمی در یا شرفیابی و کلاه ایراد نموده اند که همه آنها در خود روزنامه اطلاعات و سایر جراید بویژه اخبار یافته است هواره نصایح و اندرزهای کیهانیه و خیلی گران بنیانشان مجلس داده و آنها را متوجه حفظ مصالح و موقعیت فوق العاده مملکت و وضع بحرانی دنیا کرده و با تحساده و بیگانگی و مقدم داشتن مصالح اساسی مملکت بر نظرات خصوصی و هر اعتبار دیگری دعوت نموده اند که متأسفانه، تکارته این مطور بواسطه نداشتن انضباط و نظم در زندگانی قضا بهی آنها دسترسی ندارم تا بتوانم بآن در اینجا شرح دهم و بجلوه اگر خواهم همه نصایح و اندرزهای سودمند شاهانه را که در هر مورد ایراد فرموده اند امتدادا لثر نمایم باید کتبی علیحده برادریم.

از اینرو برای نونه قسمتی از نطق شاهانه را که در روز چهارم مرداد ماه ۱۳۴۴ که هیئت ریسه مجلس شورای ملی برای تبریک عید مشروطیت در کاخ سعدآباد ترتیب شده بودند در پاسخ (رئیس مجلس) ایراد فرموده اند از شهر دوشنبه یازدهم مرداد ماه ۱۳۴۴ روزنامه اطلاعات نقل مینماید:

چنین بیان قرآن مقدسی که سوکتنا یاد کرده ام که برای حفظ اصول مشروطیت بکوشم ایمان دارم و تا کنون هم بر همان سوئند خود پایدار بوده و سدا از این هم پایدار خواهم بود.

سپس از پیش آمدهای این ایام اظهار تأسف کرده فرمودند: « فکر میکنم که واقعا قانون هیچ کسوری چنین قدرت مطلقه ای را که بجلسی ایران داده شده بجلس خود نداده است»

بدیهی است امروز تمام ندرت در دست شما مجلسیان است و با این قدرتی که مجلس دارد قنال مایشاء ملی بگذاردند.

جمعیت مبارزه با یاسازی صلح و حمایت ملولین قابل توجه خیر خواهان چون اخیراً باز عده ای کلاه بردار بنام این جمعیت از اشخاص اخاذی نموده اند مجددا لازم می دانند که خاطر عموم خیر خواهان را متوجه کند که هر چه را که میخواهند باین جمعیت کمک نمایند مستقیما بدتر جمعیت واقع در چهارراه پهلوی ارسال داشته و یا بصیاب جمعیت در بانک ملی بگذاردند.

جمعیت مبارزه با یاسازی صلح و حمایت ملولین

چنانکه ملاحظه میفرمایید با علیحضرت در این دو بیان حکیمانه و مہین پرستانه خود آنچه لازم نصیحت و اندرز بوده ماکمل تواضع و صراحت بانمایشگان ملکت بیان ندادند و آقان را متوجه مسئولت سنگین خود در قبال جامعه و ملت ایران کرده از بلل فرزند معنوی و اخلاقی خود برای اصلاح اوضاع و دعوت نمایندگان و مردم با اتحاد و همکاری مضایقه نموده اند.

آیا با این حال متوالی ایرادی بشاه وارد آورد؟ و گفت که ایشان در اجاء وظیفه مملکت داری و یا استفاده از حقوقی که قانون اساسی به ایشان داده است بیغ مملکت تصور ورزیده اند؟

بقیه در صفحه پنجم

با خرید یک بلیت بخت آزمائی به ننگه حمایت مادران کمک کنید

قابل توجه خیر خواهان چون اخیراً باز عده ای کلاه بردار بنام این جمعیت از اشخاص اخاذی نموده اند مجددا لازم می دانند که خاطر عموم خیر خواهان را متوجه کند که هر چه را که میخواهند باین جمعیت کمک نمایند مستقیما بدتر جمعیت واقع در چهارراه پهلوی ارسال داشته و یا بصیاب جمعیت در بانک ملی بگذاردند.

جمعیت مبارزه با یاسازی صلح و حمایت ملولین

چنانکه ملاحظه میفرمایید با علیحضرت در این دو بیان حکیمانه و مہین پرستانه خود آنچه لازم نصیحت و اندرز بوده ماکمل تواضع و صراحت بانمایشگان ملکت بیان ندادند و آقان را متوجه مسئولت سنگین خود در قبال جامعه و ملت ایران کرده از بلل فرزند معنوی و اخلاقی خود برای اصلاح اوضاع و دعوت نمایندگان و مردم با اتحاد و همکاری مضایقه نموده اند.

آیا با این حال متوالی ایرادی بشاه وارد آورد؟ و گفت که ایشان در اجاء وظیفه مملکت داری و یا استفاده از حقوقی که قانون اساسی به ایشان داده است بیغ مملکت تصور ورزیده اند؟

بقیه در صفحه پنجم

با خرید یک بلیت بخت آزمائی به ننگه حمایت مادران کمک کنید

## گزارش های مهم دنیا از رادیو ما و خبرگزاری پارس

وزیر امور خارجه امریکا میگوید: دشوارترین مسائل کنفرانس مسکو موضوع ایران بوده که تاکنون حل نشده است

مستر برنس میگوید هنوز هم درباره دولتین رومانی و بلغارستان بین امریکا و انگلستان و شوروی کمی اختلاف نظر وجود دارد زیرا مفهوم دموکراسی در این کشورها غیر از آن است که ما میگوییم. در جلسه اول سازمان ملل متفق ریاست هیئت نمایندگی امریکا و ترکیه بپاریس و حسن سقا خواهد بود. کمیته استوار دولت مرکزی چین و جرالندوراد بوی مسکو نسبت به نتایج کنفرانس مسکو ابراز مسرت میکنند. روزنامه اولوس ترکی عقیده دارد که کنفرانس مسکو اوضاع تاریک بین المللی را روشن نکرده است. زلزله شدید در ترکیه - بناسبت بیروزی مسلمین در انتخابات هندوستان لیدر مسلمین هند نطق مفصلی ایراد کرده است - شهر باتاویا در دست سر بازان متفقین است - وصیت نامه هیتلر - ژنرال لیبیم استالین شب گذشته فرزند مارشال چیان کای چک را بحضور خود پذیرفت - اوضاع فلسطین وخیم است - این سهود گلای یهود بپارناجریم میکنند - ترمیم کانال سوئز چهار میلیون لیره هزینه و سه سال وقت لازم دارد.

حکومتی ایران و شوروی بیشتر نایبند ملل آنها باشند و برای اولین مرتبه پس از کنفرانس کربیه دولت شوروی را برای همکاری با ما آماده کامل دیدم دولت امریکا هیچگونه عهد نامه صحنی با دول دیگر منعقد نخواهد نمود اگر آن دول این عهد نامه را قبول ننمایند در هر صورت من راجع بیکه این امور با تیه امیدواری زیاد دارم و مذاکرات کنفرانس مسکو امیدواری مللی را که در این جنگ آسیب زیادی دیده اند زیاد نموده است.

این کنفرانس حسن ظاهر این دول بزرگ تایین کرده است

سازمان ملل متفق در لندن

رادیو بخار خاره امریکا بپاریس وزیر امور خارجه امریکا بپاریس بپراشتکتن اظهار داشت که کنفرانس مسکو تصمیات مثبتی اتخاذ کرده است.

و مہترین نتایج این کنفرانس اینست که روابط جدید خوبی ایجاد شود که اتخاذ هر گونه تصمیات جدیدی را در آتی برای دول بزرگ سه گانه آسانتر و سہلتر می نماید.

رادیو لندن - مستر پرینس وزیر امور خارجه امریکا بپاریس بپراشتکتن نظری راجع با کنفرانس مسکو ایراد نمود و در آن از تصمیات این کنفرانس دفاع کرد مشار الیه در حالی که شدت از این تصمیات دفاع نمیکرد گفت:

تصمیات مسکو بپیچ نفعی باسلطه و نفوذ ژنرال ماک از تور در ژاپن منافع ندارد.

و از تصمیات مزبور راجع بر این معلوم میشود که ما می خواهیم با متفقین خود همکاری کنیم و انتظار همکاری را هم از آنها داریم و بوجه این تصمیات شورای متفقین در این تحت ریاست ژنرال ماک از تور خواهد بود.

اما درباره سبب این مسئله ایجاد کمیته نظارت بین المللی که از طرف سازمان ملل متفق تعیین می شود مقرر شده است و من خیلی خوشنمدم موهی که شوروی را بخودم در این باره همراه دیم.

ولی باید که اهالی امریکا بداند که ما دارای که وسائل حفظ سلامتی خود را از آسیب این سبب تهیه نموده ایم باید بیچ نحو اسرائیلین یب را بکسی ندهیم دولت شوروی هم پیشنهادات کمی راجع تبدیل نظریات امریکا - انگلستان و کانادا در باره این سبب تقدیم داشته اما در باره دولتین رومانی و بلغارستان باید گفت که هنوز اختلافاتی که از لحاظ نظری بین ما وجود دارد زیرا مفهوم دموکراسی در آن کشورها غیر از مفهوم دموکراسی است که در نزد ما مفہوم است.

و شوروی هم منافع حقیقی و مہمی فر این دو کشور دارد ولی من از ژنرال لیبیم استالین و مسیو مولوتف خواهش نمودم که باید بهتر شود و بامدیگر راجع به این دو کشور همکاری کامل بنماییم تا سبی شود که

اهمیت نتایج کنفرانس مسکو نظریاتی نموده و اظهار میدارند که این نتایج شربت مہمی بر مرتبین بین المللی اروپا و امریکا که میخوانند همکاری بین متفقین را تقسیم نمایند وارد آورده است.

واکنش کنفرانس مسکو در خاور دور

رادیو همدلی - از کره خیر میسرند که اهالی این کشور بر طبق اعلامیه اخیر کنفرانس مسکو اعتراض می نمایند زیرا اظهار میدارند که بوجه این اعلامیه مسکو کره برای مدت پنج سال تحت تسلیمت خواهد ماند.

رادیو لندن - خبر نکران رویتراز توکیو خبر میدهد که ژنرال ماک از تور از هر نوع تسلیمت نسبت تصمیات کنفرانس مسکو بنظیر بر قراری شوری متفقین بر ژاپن خانه خالی کرده است. وضنا اظهار داشته که ام از اینکه این تصمیات نامعشر باشد او مامور است که آن تصمیات را دهر در نظر اجرا کند.

اما در چین نایبند کنفرانس مسکو چنین اظهار داشته که تصمیات کنفرانس مسکو در حقیقت ایجاد یک اتحادیه است از دول متفقین و از تصمیات متعلق چین مخصوصا نسبت تصمیات متعلق بخاور دور اظهار خرسندی مینماید و مخصوصا تصمیات ایجاد شورایی از متفقین را برای نظارت بر ژاپن با مسرت تلقی مینماید.

چون چین در این کنفرانس اظهار تأسف مینماید ولیکن از نتایج این کنفرانس اظهار خرسندی میکند.

اعلامیه مسکو اوضاع تاریک بین المللی را اصلاح نموده است

رادیو آنکارا - نویسنده معروفی ترکیه نهاد آلتین دیروز در روز نامه اولوس مقاله ای راجع با بلاغی کلترنس مسکو انتشار داده و در آن متذکر شده که با وجود طول و عرض الابلیه کنفرانس مسکو این بلاغی نتوانست در اوضاع تاریک بین المللی حاصل بنماید.

امروز بکانه ستوالی که پس از انتشار این الابلیه شنیده میشود اینست که آیا این الابلیه تواتست است استقلال کشور را فقط کند یا خیر؛ در حقیقت میتوان گفت که این کنفرانس اوضاع بحرانی امیز را اصلاح نموده است لذا ستوال فوق هم بدون جواب مانده است.

امروز اغلب دول نسبت بعطف استقلال و آزادی خود اظهار ناامیدی مینمایند.

اگر افکار دنیا بهین صورتیکه هست میاند باید انتظاری نداشت که باتشکیل کنفرانسهای سه گانه یا پنج گانه دولین یاسکو و یواواشتکتن صلح حفظ گردد.

امروز کسی نمیداند که آیا با زهم چنگ در خواهد گرفت یا خیر ولی ملت ترکیه با حفظ مرکز جغرافیائی مهم خود، پیوسته معتقد است که ملتی وجود ندارد که بقدر ملت ترکیه در امور خود ذیق باشد، ملت ترکیه امیدوار است که این اوضاع تیره و تاریک بین المللی روشن شود و همه در صلح و سلم زیست نمایند.

### بقیه گزارش های مهم دنیا

از صفحه اول

~~~~~

#### اخبار ترکیه

رادیو دهلی - اکنون در حدود دو هزار نفر از اهالی مناطق مغرب اطول می در نتیجه زلزله های اخیر بی خانمان شده اند و یکسخت از این زلزله ها در ترکیه امیر حادث شده است تا حال در حدود (۳۰۰) خانه خراب شده است ولی خسارات جانی کم بوده است.

رادیو آنکارا - چون روزی ۲۴ وانه سال جدید در لندن کنفرانس کشاورزی بین المللی منعقد می شود از طرف دولت ترکیه آقای شوکت کریم خلیف اوغلو وزیر کشاورزی ترکیه بست نمایندگی ترکیه در آن کنفرانس حضور خواهد یافت و ایشان در اواسط ماه وانه به طرف لندن رهسپار خواهند شد.

#### تخریب کلاهای

عربی سعودی  
رادیو خاور نزدیک - ابن السعود فرمانی صادر نموده که بوجب آن ورود کالا های یهودی به کشور عربی سعودی کاملا ممنوع شده است، این تشدید از بربروز بود و اجرا گدارده شده است.

#### سازش و فساد

رادیو خاور نزدیک - اردو و نوبل نائب السلطنه هندوستان پس از پایان مسافرتش در مجمع الجزایر اندامان واقع در آب های خلیج بنگال دیروز پدلی مراجعت نمود. مشار الیه کارهای تعمیر آبادانی را که در این جزایر جریان دارد بازرسی کرد پس از ۲۳ سال این اولین مرتبه است که یک نائب السلطنه هندوستان به جزایر مزبور می رود.

#### رادیو دهلی - امروز در شهر

لاهور کنفرانس اقتصادی هندوستان گشایش می یابد.

انتخابات مجلس مقننه هندوستان با پایان یافتن انتخابات استان بنگال کاملا خاتمه یافته است. عده درسی های این مجلس ۱۰۲ تاست که (۵۶) نایب آنها سرب کنگر هندوستان نامیده می شود و (۳۰) تنی آنها را مسلمانان هندوستان اشغال کرده اند و بقیه مسندلی ها متعلق به سایر احزاب هندوستان است.

#### سیاست پیروزی مهم چین مسلمانان

هندوستان سید محمد علی جناح یثوای مسلمانان هندوستان پیام تبریکی بکیه مسلمانان هندوستان فرستاد و این پیروزی را یک پیروزی بی نظیر دانست و ضمنا اظهار داشته که این پیروزی مهم دلیل بر اینست که کلیه مسلمانان هندوستان با تشکیل باکستان برای مسلمانان در هندوستان موافقت می نمایند و این اجنب در حقیقت نماینده کلیه مسلمانان هندوستان است. مشار الیه سبب اظهار داشته که بنسبت این پیروزی روز جمعه ۱۱ ژانویه آبی چشمه منصلی برپا خواهد شد.

#### در چاوه

رادیو لندن - هزار نفر از ملوانان هندی که در امریکا بجزایر آزماش های خود را نموده اند بجاوه رسیده اند. اکنون اعلام شده که شهر یاتاویا کاملا در دست سربازان انگلیسی می باشد (وان موك) معاون کل حاكم آن هند هلند روز پنجم وانه از هلند به چاوه بازگشت خواهد نمود.

#### مستشاران نخست وزیر آنگوی

ها اظهار داشته که ورود ملوانان هندی بجاوه در نتیجه مذاکرات توافق نظر قبلی بین متفقین و اندوژها بوده است.

#### اولین حزب باوان در ژاپن

رادیو خاور نزدیک - از توکیو خبر می رسد که اولین حزب باوان در تاریخ ژاپن در توکیو تشکیل شده و شروع بکار نموده است. این حزب در ایجاد ژاپن جدید تاثیر مهمی خواهد داشت.

#### دشوارترین زمانهای اروپا

رادیو لندن - منتر لپن رئیس کبته سمیر و آبادانی متفقین در اروپا بنسبت حلول سال جدید بیای برای ملت امریکا فرستاده و در آن اظهار داشته که قاره اروپا از جنگ ۳۰ ساله در قرن هفدهم تا حال یک چنین زمستان سخت و دشواری برخوردار نبوده است لذا باید ملت امریکامتی ایستکان صرفه جویی کند و مانند زمان جنگ از اذنی از مواد معرور بنام نتواند اروپا ۱۰ لیک نماید و برای ملل اروپا مواد

### نرخ اجناس در بازار

|                     |       |
|---------------------|-------|
| لیره انگلیسی        | ۸۳۰   |
| پاپوی               | ۷۳۹   |
| لیره ترک            | ۶۵۰   |
| دلار حواله          | ۵۳/۷۵ |
| دلار اسکانس         | ۵۳/۱  |
| پوند کاغذی          | ۱۳۷   |
| پوند چک صدیق شده    | ۱۵۰   |
| پوند چک صدیق نشده   | ۱۵۲   |
| حواله های لندن      | ۱۵۱/۵ |
| ده مناتی            | ۸۱۰   |
| دینار               | ۱۴۴   |
| فرانک سوئیس آزاد    | ۱۷    |
| حواله اروپه         | ۱۳۵   |
| چای خارجه کلای بسته | ۱۸۵   |
| دلآوری              | ۱۳۵   |
| دلخه                | ۶۰/۳  |

### کارخانجات آلمان در مجارستان

رادیو خاور نزدیک - از بوداپست خبر می رسد که مقامات شوروی در مجارستان در حدود ۸۶۸ کارخانه متعلق به آلمان را ثبت نموده اند که آنها را تصرف کنند.

### روابط دیپلوما

بین شوروی و برزیل و یونان برقرار شد  
رادیو لندن - پس از قطع روابط دیپلوما بین شوروی و برزیل از سال ۱۹۱۷ تا حال اینک دو مرتبه این روابط بین این دو کشور برقرار می شود.

### دیروز ستر لیر دولت شوروی

دیروان وارد آتن شد.  
مارشال مانرهایم در استکهلم  
رادیو آنکارا - مارشال مانرهایم رئیس جمهور فنلاند دیروز از یاریس وارد استکهلم شد نامبرده روز سه شنبه بطرف هلنسکی رهسپار می شود.

### فرزند مارشال چیانگ کای شیک در مسکو

رادیو لندن - او شد ترین فرزند مارشال چیان کای چک دیروز وارد مسکو شد نامبرده بنامد کی پندش در مسکو مذاکره خواهد نمود پیش مشار الیه دو کاخ کرملین از طرف ژنرال سیم استالین مورد پذیرایی قرار گرفت.

### بین شوروی و لبنان

رادیو لندن - سردار یو یاریس خبر می دهد که دیروز وزیر مختار دولت شوروی در بیروت مدتی با وزیر امور خارجه لبنان مذاکره کرده پرداخت بطور کلی آرام است.

### بن مصر و ایتالیا

رادیو لندن - از قاهره خبر می رسد که مذاکرات بین ایتالیا و مصر بنظر برقراری جدید روابط دیپلوما می و بازرگانی بین مصر و ایتالیا به اواسط ماه اینطرف جریان داشته متوقف شده است زیرا هم پیروزی موافق کرده ملی مخالف مطلق قاهره امیدوارند که شاید در مذاکرات جدید موفقیت حاصل شود.

### در فلسطین

رادیو خاور نزدیک - بنسبت حوادث اخیر در فلسطین دسیر عالی انگلیس در فلسطین از وزیر مختار انگلستان تکرانی دریافت داشته است در آن از وقوع حوادث اخیر در فلسطین که متوجه گشته شدن عده ای از افراد شریانی و سربازان انگلیسی شده اظهار تاسف کرده است.

### رادیو لندن - پس از حوادث

اخیر اکنون (۳۸) نفر از یهودی های یک تست از تل آیب پس از بررسی دقیق توفیق شده اند و از آنها با جزومی دقتی میل خواهد آمد.

### بلاوه (۳۰) نفر دیگر هم

بنسبت اینکه بدون اجازه شاه عبور و مرور نموده اند توفیق شده اند خانه ها یا دقت و بدون هیچگونه مسامحتی از طرف افراد شریانی تفتیش می شود.

### خیایان های بیت المقدس هنوز

از طرف سربازان انگلیسی محافظت می شود  
اصلاح کانال سوئز  
رادیو آنکارا - از قاهره خبر می رسد که اصلاح و ترمیم کانال سوئز که در نتیجه بجا آید هوائی در جنگ خراب شده بود شروع شده است. مخارج این ترمیم بالغ بر (۴) میلیون لیره انگلیسی می گردد و مدتی که برای این ترمیم لازم است در حدود ۳ سال است.

### خاله یا نقر مرغی

سفیر کبیر مصر در ایران  
رادیو خاور نزدیک - از قاهره خبر می رسد که مرغی آقای محمود نایب باشا

### نابلو نقاشی - منظره زریبا - اثر بدیع - ۳۶ - گلداه

زیبا ترین شیبه تجمل با اوزان ترین قیمت  
بنمازه های مطر اول خیابان رفاهی کل فروشی کوکب خیابان  
اسلامبول برای تماشاخانه سنی پریه  
۹۶۶۷-۴-۲

### دهان بازی روزی نماند

این داستان را با ۱۳۸ داستان دیگر در کتاب داستانهای امثال ه شامل ۲۶۲ صفحه و ۲۵۰ ریال قیمت آن تعیین گردیده است از دفتر روزنامه اطلاعات و سایر کتابخانه ها خریداری فرمائید ز شهرستانها با ضمه پهای پست سفارشی بدفتر روزنامه فرستاده میشود  
-۱۷-

### بشر دوستهای زنده پوش

که چاپ و انتشار آن بطلی متوقف مانده بود زیرا چاپ است ه از فرزندکنان بیطیاتی قبل از انتشار خواهشند است برای بیطها و ازمتهما تارو با زبانه دمیاه در دفتر روزنامه مشهور واقع در بورت ابرای شهرداری بانجناب پیردازنه والا به بهای پیش از انتشار با آنها محسوب نخواهد شد  
۲-۲  
ر • نامور

### Pulmosan

بهترین شربت ضد سرفه و سینه درد  
در تمام داروخانه های معتبر و عده فروشی امید خیابان ناصر خسرو  
۹۶۱۱-۴-۳

### روش نوین طبابت اثر دکتر بدیع زاده

کتاب می سابقه است که سرعت تشخیص دقیق امراض را نمایش میدهد  
۸۸۳۵-۴-۶

### آگهی تصفیه مالیات بر درآمد مودیان

برای اجراء منظور اساسی مجلس شورای ملی از تصویب قانون ۲۲ آذرماه ۲۴ مقرر شده است تصفیه اختلافات مودیان مالیات بر درآمد بدون هیچگونه عساکرت و تماس نیابین مودی با مأمورین وصول انجام گیرد مودیان مالیات ییستی بطریق ذیل عمل نمایند:  
۱- هر مودی که از بابت درآمد غیر کشاورزی بایه مالیات پردازد میتواند بدی مالیاتی خود را از بابت هر یک از سال ۲۴ و ۲۳ بر ترتیب زیر تصفیه کند.

الف - در صورتی که میزان مالیات پرداخته شده مودی در سال ۲۱ منتهی به ۱۰ هزار ریال بوده است مودی باید از بابت هر یک از سال ۲۱ و ۲۲ ۲۴۵ ریال معادل سه برابر وجهی که در سال ۲۱ از این بابت پرداخته است حساب شماره ۳۰۳۲۱ بانک ملی مرکز یا حساب شماره ۴۰۲۹ بانک ملی بازار رسید دریافت دارد ( بنده از تیرمه ۴ ماده واحده قانون مصوب ۲۲ آذرماه ۱۳۲۴ )

ب - در صورتی که میزان مالیات پرداخته شده مودی در سال ۲۱ بیش از ده هزار ریال بوده است مودی باید از بابت هر یک از دو سال ۲۱ و ۲۲ ۲۴۵ میلی معادل سه برابر وجهی که در سال ۲۱ با ۲۱ یا ۲۲ ( هر کدام بیشتر بود ) پرداخته است حساب شماره ۳۰۳۲۱ بانک ملی مرکز یا حساب شماره ۴۰۲۹ بانک ملی بازار رسید دریافت دارد ( بنده از تیرمه ۴-۲۲ آذرماه ۱۳۲۴ )

۲- هر مودی که از بابت عواید کشاورزی ییستی مالیات پردازد می تواند بدی مالیاتی خود را از بابت هر یک از دو سال ۲۴ و ۲۳ بر ترتیب زیر تصفیه کند.

الف - مبتنی معادل دو برابر وجهی که از بابت مالیات هدی ملک در سال ۱۳۱۳ بر اساس جز و جمع پرداخته شده ییستی حساب شماره ۳۰۳۲۱ بانک ملی مرکز یا حساب شماره ۴۰۲۹ بانک ملی بازار پرداخته و رسید دریافت دارد ( بنده تیرمه ۴ )

ب - از بابت مالیات جنسی ملک معادل همان مقدار جنسی که در سال ۱۳۱۳ بر اساس جزو جمع بدی ملک بوده است باده کز فله تحویل داده رسید دریافت دارد ( بر ترتیب تحویل گرفتن جنس یا اداره کل غله داده شده است )

جنانچه مودی بخواهد عرض جنس وجه نقد پردازد ییستی معادل قیمت آن را بر بخش دولتی در روز تادیه حساب شماره ۳۰۳۲۱ بانک ملی مرکز و یا حساب شماره ۴۰۲۹ بانک ملی بازار پرداخته رسید دریافت دارد ( بنده تیرمه ۴ )

ج - کسانیکه بعد از سال ۱۳۱۳ خالصه خریداریه بایه معادل صدی ده خدمت عایدات قدی و جنسی سه سال قبل از تاریخ خریداری همان ملک مالیات پردازد باین ترتیب ه قسمت قدی آن را حساب شماره ۳۰۳۲۱ بانک ملی مرکز و یا حساب شماره ۴۰۲۹ بانک ملی بازار پردازد باین ترتیب جنسی را ب اداره کز فله تحویل داده رسید دریافت دارد و پانسیکه بدی مری را حساب شماره ۴۰۲۹ بانک ملی بازار پردازد ( بنده تیرمه ۴ ) اداره املاک و انذاری و خالصیات بعضی مراجه مودی تصدیقی که میزان خدمت متوسط درآمد سه ساله قبل از خریداری خالصه را مینمای خواهد داد.

۳ - متشولین مواد ۲۰۱ که از بابت بدی مالیاتی سال ۲۲ و ۲۴ خود قبل از این تاریخ مبتلی پرداخته اند ولیکن این مبلغ کمتر از آنچه سوب این اعلان بانها متعلق میگردد باشد ییستی بقیه بدی خود را بر ترتیب مزبور تادیه نموده رسید دریافت دارند.

۴ - مودیانی که رسیدهای مذکور در بندهای ۱ و ۲ و ۳ این اعلان را باده مالیات بردارند ( خیابان ناصر خسرو و همارت نوساز وزارت دارائی ) اراحت دهند آن اداره حساب مالیاتی آنها رسیدگی نموده مفاضا خواهد داد.

تصفیه بدی مالیاتی بر ترتیب مذکور فوق منحصرا مشروط بر این خواهد بود که با قبل از افضای سال جاری بدی مالیاتی قدی و جنسی مذکور در این اعلان تادیه و تحویل شده باشد ( تیرمه ۴ قانون ) و الا مبلقی که مودی باید پردازد بوجب توافق یا حکم کمیسیون تشخیص تعیین خواهد گردید و عموم مودیان باید بدانند که علی احوال کمیسیون تشخیص بوجب صریح قانون حق ندارد میزان مالیات هودی را از آنچه بوجب بند ۳ و ۴ این اعلان مقرر شده کمتر تعیین نماید  
۹۷۳۱-۴-۲

### وزیر دارائی

SIROP-SANA (REPLACE) TUSSAMAG  
۸۱۷-۴-۲

### برنامه امشب تماشاخانه تهران

### نادر شاه و فتح هندوستان

### زیر نظر و بانشر انصرت الله محشم

باشتر المصیری - بهرام - سارنگ - بهترین هنر پیشگان  
تماشاخانه تهران  
ایش برده جدید جهنم شبانی  
۹۶۹۱-۴-۲

### آگهی

چون لغیرا بستی از بازرگانان و غیره برای فروش جای داخله این اداره مراجه مینمایند و این اداره هم از خرید جای مرخه شده آفایسان مقدور است لذا برای روشن شدن مطلب بدین وسبه باطلاع عموم میرسد که دولت خرید جای داخله را بنظور لیک بکث روزان جای در محل خریداری میکند و وسایل خریدار هم از هر جهت در دست ولایه جان ولنگر و ورو دسر و شهور اقرا هم نموده که بغداداران جای فر آورده خود را مرخه ب طبق مقررات بصرف فروش برسانند بنابراین بدینوسبه باطلاع عموم مالکین جای معسوما بازرگانان و کسانی که در تهران جای داخلی برای فروش مرخه مینمایند میرساند که این اداره جزا دست بغداداران هم در محل بپیچوه خریداری جای داخلی نیبشاد و باین مناسبت از مراجه باین اداره خودداری نمایند.  
۹۷۲۰-۴-۲

### رئیس اداره گل قند و شکر و چای - افتتاح

طبق تصمیم مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی چاپ در تاریخ پنجم ۱۵ آذرماه ۱۳۲۴ مقرر است که دو میلیون ریال سهام جدید بفروش برسد و صاحبان سهام فعلی تا ۱۵ اسفند ماه ۱۳۲۴ در خرید سهام جدید حق تقدم دارند و نیز مقرر است له سهام شرکت تبدیل سهام یکپارز ریالی شود  
شمار این از کبیه صاحبان سهام دعوت می شود که برای تبدیل سهام خود و همچنین برای استفاده از حق تقدم و خرید سهام جدید بدی شرکت واقدر خرابان خیام مراجه فرمایند  
۹۱۳۲-۴-۵

### آگهی

طبق تصمیم مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی چاپ در تاریخ پنجم ۱۵ آذرماه ۱۳۲۴ مقرر است که دو میلیون ریال سهام جدید بفروش برسد و صاحبان سهام فعلی تا ۱۵ اسفند ماه ۱۳۲۴ در خرید سهام جدید حق تقدم دارند و نیز مقرر است له سهام شرکت تبدیل سهام یکپارز ریالی شود  
شمار این از کبیه صاحبان سهام دعوت می شود که برای تبدیل سهام خود و همچنین برای استفاده از حق تقدم و خرید سهام جدید بدی شرکت واقدر خرابان خیام مراجه فرمایند  
۹۱۳۲-۴-۵

### آگهی

بنسبت خویشتن و آشتیایان میرساند که بنسبت تصادف روز سه شنبه ۱۱ دیماه یاشب چهارم در لذت ناچنگام بان حوت گرفته و هسر مزیرمان مجلس با یودی در آرماسکه آن شاد روان واقع در مقبره طبعه الدوله ( شیران ) از ساعت سه تا چهارم بیدار نظر بر با خواهد بود  
در خشنده انجمنی - سرهنگ امان پور  
۹۷۱۶-۴-۲

### روز سه شنبه ۱۱ دیماه ۱۳۲۴

بنسبت تصادف با هتم فوت مرحوم حاج آقا رضا رفو کران مجلس با یودی از ساعت ۵ تا ۶ مدظلهم در مسجد قدسی غنایان خیای آباد منقد است بدینوسبه از صوم خویشتن و دوستان دعوت میشود که با حضور خود روح آن مرحوم را شاد نمایند.  
عبدالله رفقا  
۹۷۱۵-۴-۲

### آگهی های تبلیغی

پانهایت تا در لذت شادروان آنا سید ملی مادات گوشه را به خانواده محترم گوشه منصوصا آفایان حسن و جواد گوشه تسلیم میگویم  
مسعود طلائی - غفوری - روستائیان - بی آزار - شهیدی  
۹۷۳۴-۴-۲

### فوت مرحوم آقا سید ملی سادات گوشه را بیازماندگان آن مرحوم

خصوص آفایان حسن و جواد گوشه تسلیم عرض میکنیم  
حسین کیهانی - شهاب الدینی - قدوه - عدالت - مزینی  
۹۷۳۵-۴-۲

### در گذشت آقای آقا سید ملی سادات گوشه را بیازماندگان آن مرحوم

منصوصا آفای سید حسن گوشه تسلیم عرض مینمایم  
حسن جولاراده - مهدی جولاراده  
۹۷۲۰-۴-۲

### تسلیم

معصیت وارده خانواده گوشه موجب تاثر کامل دوستان گردید بدینوسبه مراتب همدردی خود را باغرد آن فامیل محترم منصوصا آفای جواد گوشه دوست ارجسته خود تقدیم میداریم  
از طرف گروه دوستان - هوشنگ متوجه پریان  
۹۷۱۹-۴-۲

### با کمال تاثر و تاسف فوت مرحوم آقای سید ملی سادات گوشه را

بصوم بازماندگان آن مرحوم منصوصا آفای گوشه هکار خود تسلیم می گویم  
دبیرستان البرز  
۹۷۰۲-۴-۲

### اذیاع جهان زخار و گل باید رفت

زین خانه برون ز جره و گل باید رفت  
کس بر سر بل و حل اقامت نکند  
دیاست چو بل از سر بل باید رفت  
در گذشت آقای سید ملی سادات گوشه را بضا واده محترم گوشه  
بخصوص آفای حسن گوشه معسوم محترم و لایق دبیرستان تسلیم عرض می نمیم  
از طرف کلاس ششم بازرگانان - رستم پارسائی  
۹۷۱۷-۴-۲

### با کمال تاثر و تاسف فوت مرحوم حاج آقا رضا رفو کران را

یکی از بهترین عناصر خیرخواه و خدسندار جامعه و دین بامیل محترم رفو کران بود آفای حاج میرزا باقر تحریان و حاج میرزا علی آقا تحریان و معسوم کاظم تحریان و حاج حسین آقا قیسر و حسین آقا قیسر به تسلیم عرض و بقای آن فامیل محترم را از در لاه احدیت خواستاریم  
علی تهرانی - سید حسن معالی - حاج حسین شیرازی  
۹۷۱۳-۴-۲

### پانهایت تاثر در لذت آقای حاجی آقا رفو کران را بصوم قائل

آن مرحوم منصوصا آفای مرتضی قیسر به تسلیم لذت سلامتی آنها را از خداوند خواهم  
علیرضا گیوه چی  
۹۷۱۲-۴-۲